 ठीक छ उह दुई लिनुहोस् ओह हो मेरो तर्फबाट रमाइलो गर्नुहोस् जेजे शैलीहरू बदला लिने व्यक्ति होइनन् अप्टिकल इल्युजन जेजे बेकर मिस्टर जुडसन गेराल्ड बेकर हो मलाई लाग्छ कि मैले यो बकवास अपलोड गर्नुपर्छ किनभने हो म मेरो जीवनको कुरा सुन्न अलिकति धेरै संयमित छु  अहिले तपाई आँसु पुछ्दै र एकै समयमा हाँस्दै गर्दा यसको कदर गर्न मन पराउन गाह्रो छ त्यसैले मलाई आशा छ कि तपाईलाई यो मनपर्छ  सायद म एक सम्पादक पाउनेछु मलाई लाग्छ कि म मेरो गिटार विद्यार्थी वा उसको केहि सोध्नेछु।  एक धेरै राम्रो लेखक हुनसक्छ उसले यसको लागि फर्वार्ड पनि गर्नुहुनेछ मलाई थाहा छैन सायद यससँग केही नगर्नुहोस् मलाई थाहा छैन यो दुईवटा हिटहरू जस्तै हुनेछ जुन मूल स्ट्रिमरले तपाईंलाई प्राकृतिक रूपमा जन्मेको जस्तो महसुस गरेको छ?  हारेको वा हुनसक्छ त्यो होइन सायद तपाईले कहिल्यै महसुस गर्नुभएको छ कि तपाईलाई थाहा छैन यदि तपाईले मानवजातिको लागि मानवताको लागि कुनै पनि योगदान गर्नुभएको छ जुन सबैलाई याद रहनेछ मूल स्ट्रीमर के तपाईले कहिल्यै प्राकृतिक जन्मजात हारेको जस्तो महसुस गर्नुभएको छ ? हरेक दिन एक विशेष दिन जस्तै होईन  आउनुहोस् भनौं यो सबै रैटलिङ [संगीत] संग छ  ठीक छ उह दुई मूल स्ट्रिमर लिनुहोस् के तपाईंले कहिल्यै प्राकृतिक जन्मजात हारेको महसुस गर्नुभएको छ वा हुनसक्छ कि तपाईंले कहिल्यै आफू जस्तै महसुस गर्नुभएको छैन। थाहा छैन यदि तपाईंले मानवजातिको लागि मानवताको लागि कुनै योगदान गर्नुभएको छ जुन कहिल्यै राम्रोसँग सम्झिनेछ  मलाई लाग्छ कि मैले जेसन स्कटलाई एक निजी सन्देश जस्तै ट्वीटरमा सम्पर्क गरेको दिन मैले कस्तो महसुस गरिरहेको थिएँ किनभने उह राम्रो थियो।  स्टार ट्रेक हेर्दै र हो यो त्यो एपिसोड थियो उह ठीक छ तपाईलाई थाहा छ हामी यो अध्यायमा के फर्किनेछौं ठीक छ वा यो परिचय प्रयास गरौं र अरू केहि पत्ता लगाउनुहोस् जुन एउटा राम्रो कथा हो म भन्न चाहन्छु। थाहा छ मैले केही पाएको छु  हेरौं हेरौं मान्छे आउनुहोस् केही ठीक भयो सायद म आशा गर्छु कि एउटा किताब लेख्ने प्रयास गर्दै छु  हामी हम्म  ठीक छ  यो रमाइलो लाग्छ त्यसैले लबीमा सार्वजनिक पहुँच टिभी स्टुडियोमा साइबर सेन्सरशिप पहिलो तल्लाको क्षेत्र तपाईले अगाडिको ढोकाबाट हिंड्नु भयो र साइन-इन डेस्क पार गरेपछि तिनीहरूले केही सार्वजनिक इन्टरनेट टर्मिनलहरू स्थापना गर्ने निर्णय गरे हो तिनीहरूले pcs को रूपमा सुरू गरे  तपाईंलाई थाहा छ कि तिनीहरू 486s भएको हुन सक्छ र त्यसपछि अन्ततः तिनीहरूले imacs स्थापना गरे तर।  तिनीहरूले पीसीहरू प्रयोग गरिरहेका थिए तिनीहरूले कार्य समूहहरूको लागि माइक्रोसफ्ट विन्डोज 3.11 विन्डोहरू चलाउँदै थिए र हो मानिसहरू तिनीहरूले साइबर सेन्सरशिप सफ्टवेयर स्थापना गरे अन्यथा नेट नानी वा फिल्टर भनेर चिनिन्छ र हो यो चूस्यो यो बच्चाहरूको लागि मात्र चूसिएको होइन जुन तपाईंलाई थाहा छ सदस्यता साथै मलाई लाग्छ कि सार्वजनिक इन्टरनेट टर्मिनलहरूमा यो सामान्यतया राम्रो विचार हो कि मानिसहरूले यी सार्वजनिक टर्मिनलहरूसँग अनलाइन हेरिरहेका छन् भन्ने सन्दर्भमा केही प्रकारको नियन्त्रण हुनु राम्रो विचार हो किनभने हे तिनीहरूले सबै प्रकारका गडबड गर्ने चीजहरू खोजिरहेका हुन सक्छन्। गडबडीपूर्ण परिस्थितिहरू निम्त्याउन सक्छ जहाँ तिनीहरू ठीक भए पनि हुन सक्छ तर मैले टिभी स्टुडियोमा सबै प्रकारका विचलित टिभी कार्यक्रमहरू थिए यदि तपाईं साँच्चिकै हुनुहुन्छ र यदि निर्माताहरू वास्तवमै उनीहरूको त्रासदायक कार्यक्रमहरूको लागि तयारी गर्न जाँदैछन् भने कहिलेकाहीं यसले वास्तवमै मद्दत गर्दछ।  त्यसोभए अनलाइन गर्न सक्षम हुनुहुन्थ्यो  त्यसपछि  के गर्ने त्यसपछि त्यहाँ केही मुट्ठीभर सेन्सरशिप सफ्टवेयर शीर्षकहरू उपलब्ध थिए जुन तपाईंलाई थाहा थियो वा तपाईंले अभिभावकीय नियन्त्रण कार्यक्रमहरूलाई के भन्नु हुन्छ  जस्तै नेट नानी र साइबर गश्ती जस्ता दुई प्रमुख शीर्षकहरू थिए। शीर्षकहरू जसले  मानवको रूपमा केही प्रकारको अख्तियारको आंकडा थोपर्छ तर अझै पनि एउटा कार्यक्रम मार्फत प्रतिनिधित्व गर्दछ तपाईंलाई थाहा छ मेरो मतलब एक नानी हो तपाईंलाई थाहा छ गस्ती भनेको गस्ती हो त्यसैले तपाईंले समीकरणहरूमा यी उह सहसंबंधहरू बनाउनु पर्छ। आफैं र निर्णय गर्नुहोस् कि तपाइँ कुन चाहानुहुन्छ तपाइँ तपाइँका बच्चाहरूलाई नानी गर्न चाहनुहुन्छ वा तपाइँ तपाइँका बच्चाहरूलाई गस्ती गर्न चाहानुहुन्छ ओह नराम्रो अह  म मान्न चाहन्छु कि म वास्तवमै घृणा गर्छु सेन्सरशिप आजको दिन सम्म यो सबै कुराको विरुद्धमा जान्छ जुन म विश्वास गर्छु अर्थात् सबै जानकारी हुन चाहन्छु। नि शुल्क धेरैजसो मानिसहरू सोच्छन् कि प्राय  सबै जानकारी जस्ता कुराहरू भन्नु पागल जस्तो लाग्छ तपाईंले सबै जानकारीहरू भन्नुको मतलब यो होइन कि तपाईंलाई यो जस्तो लाग्छ  म भन्न चाहन्छु कि हो  कुनै न कुनै रूपमा तपाईंलाई थाहा छ उपलब्ध छ र उचित रूपमा प्रसारित गरिएको छ। यो जानकारी प्राप्त गर्नको लागि उपयुक्त बाटोहरू र पहुँच मार्गहरू उपलब्ध छन् हाँ फक हो त्यसैले जे भए पनि म कहाँ थिएँ टिभी स्टुडियोमा तिनीहरूले साइबर गस्ती स्थापना गर्ने निर्णय गरेका थिए ताकि हामी उच्च सतर्कतामा थियौं मानिसहरू ओह हो तपाईं आफैलाई राम्रोसँग हेर्नुहुन्छ। अब कुनै पनि समस्यामा पर्नुहोस् राम्रोसँग नेट टर्मिनलहरू गस्तीमा छन् जे भए पनि यो गम्भीर रूपमा चूस्यो किनभने त्यहाँ धेरै वेबसाइटहरू थिए जुन तपाईंले मन पराउन सक्नुभएन र यी नेट टर्मिनलहरूमा तिनीहरूसँग साइबर गस्ती थिएन जस्तो हामीसँग राम्रो थियो। केही महिनाहरू सम्भवतः कुनै पनि प्रकारको नियन्त्रण बिना ठाउँमा स्पष्ट रूपमा कार्य समूहहरूका लागि विन्डोज 3.11 मा अनलाइन प्रकारका चीजहरूका लागि कुनै पनि प्रकारको सेन्सरशिप नियन्त्रणहरू थिएन किनभने विन्डोज 3.11 सँग कुनै पनि कुरा थिएन जसमा क्यालकुलेटर र घडी मात्रै थियो जसमा फाइल प्रबन्धक थियो। र तथ्य यो हो कि उनीहरूले यसलाई कार्य समूहका लागि विन्डोज भनेका थिए तपाईलाई थाहा छ कि उनीहरूले विन्डोज 3 1 को विपरित अतिरिक्त थप थपेका थिए। हो  तपाईलाई थाहा छ कि यसमा नेटवर्क पहुँच मात्रै थियो वास्तवमा धेरै मानिसहरूले windsock मार्फत इन्टरनेट पहुँच थपेका छन् यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने यसलाई हेर्न सक्नुहुन्छ। अहिले हामी साइबर गस्तीको बारेमा कुरा गर्दैछौं र उह यो टोकन रिंग नेटवर्क हुन सक्छ tcp हुन सक्छ नोबेल मलाई याद छैन तर मलाई थाहा छ कि साइबर गस्तीले सबैका लागि चीजहरू गडबड गरिरहेको थियो र यो ठीक त्यस्तै हुन्छ। त्यो उह मैले साइबर गश्तीलाई रोक्नको लागि अनलाइन खोजी गरें र हो  एउटा ms-dos ब्याच फाइलको रूपमा फेला पार्‍यो जसले धेरै प्रभावकारी रूपमा काम गर्‍यो यसको बारेमा राम्रो कुरा तपाईंले साइबर गश्तीलाई असक्षम पार्न सक्नुहुन्थ्यो जब तपाईंले यसलाई पहिलो पटक चलाउनुभयो र। जब तपाइँ यसलाई दोस्रो पटक चलाउनुहुन्छ यसले साइबर गस्तीलाई पुन  सक्षम पार्छ ताकि कोही पनि बुद्धिमानी नहोस् पक्कै पनि केही सदस्यहरूले मैले वेबसाइटहरू पहुँच गरिरहेको याद गरे जुन उह मैले पहुँच गर्न सक्षम नहुनु पर्छ र तिनीहरूले भर्खरै गर्नुपर्दछ। काँधमा अलिकति कडा सर्फ गर्नुहोस् र कहिलेकाहीँ के भइरहेको छ भनेर पत्ता लगाउनुहोस् जुन सदस्यताको लागि उनीहरूको जिज्ञासा पूरा गर्न पर्याप्त थियो र अन्य निर्माताहरूले वास्तवमा मसँग कुरा गर्न र प्रश्नहरू सोध्न आवश्यक महसुस गरे। पक्का यो समयको वरिपरि थियो जब मैले बिल अलमच एक स्थानीय निर्मातालाई भेटेँ र एक रेडियो भएको व्यक्तिसँग रेडियोमा इतिहास थियो उसले मलाई सोध्यो हे जोट तपाईं त्यो वेबसाइटमा कसरी जाँदै हुनुहुन्छ पक्कै पनि म छक्क परें वास्तवमा म डराएको थिएँ। मैले साँच्चै सोचेको थिइन कि कसैलाई म के गर्दैछु भनेर थाहा छ र यसको शीर्षमा म सोचिरहेको थिएँ कि यो केटाले मेरो नाम कसरी थाहा पाउँछ कि मैले पवित्र बकवासको पर्दाफास गरे तर उह कुनै बिल मात्र जिज्ञासु थिएन र सायद जान्न चाहान्छ कि उसले आफ्नो अगाडि उहाउन सक्छ।  आफ्नै अनलाइन जिज्ञासाको सन्तुष्टि छ त्यसैले मैले चाँडो प्रतिक्रिया दिएँ चकित देखिएँ के हो म को हो म केहि गरिरहेको छैन अचानक थाहा भयो कि फ्रन्ट डेस्क रिसेप्शनिस्टले मलाई वा सदस्य सेवा प्रतिनिधिले सुन्न सक्षम हुन सक्छ किनभने केही मानिसहरूले उनीहरूलाई बोलाए त्यसैले मैले यसलाई तल राखें।  एक खाँच र यो केटालाई सोध्यो कि तपाईं को हुनुहुन्छ भनेर के कुरा गर्दै हुनुहुन्छ बिलले आफ्नो परिचय दियो र मलाई आश्वासन दियो कि ऊ म जस्तै एक निर्माता हो र ऊ त्यहाँ धेरै मानिसहरूसँग परिचित थियो जुन मैले त्यहाँबाट परिचित थिएँ। सार्वजनिक पहुँच टेलिभिजन स्टुडियो र त्यसपछि उसले मलाई फेरि सोध्यो कि यो केवल म मात्र हो वा तपाइँ वेबसाइटहरू पहुँच गर्दै हुनुहुन्छ जुन तपाइँले azot पहुँच गर्न सक्षम हुनुहुन्न  र म बिललाई भन्छु म राम्रोसँग भन्छु कि मलाई लाग्छ कि म तिनीहरूलाई पहुँच गर्न सक्षम हुनुपर्दछ र उसले अनुमति दियो।  त्यो साँच्चिकै zot साँच्चै बिल एक धेरै राम्रो मान्छे धेरै राम्रो हास्यव्यक्ति जस्तै देखिन्थ्यो  त्यसैले मैले सोचें कि म उसलाई गोप्य मा जान दिनेछु हो  ठीक छ म यो फ्लपी डिस्कबाट सानो कार्यक्रम चलाउँदैछु। मसँग ल्याइयो र उह यसले मलाई साइबर गश्तीको वरिपरि जान दिन्छ ठीक छ र उह तपाईलाई थाहा छ मैले छोड्नु अघि म साइबर गश्तीलाई फर्काउनको लागि फेरि चलाउँछु र मेरो फ्लपी डिस्क मसँग लैजान्छु र अहिलेसम्म कोही पनि बुद्धिमानी छैन र वा कसैलाई राम्रोसँग थाहा छैन। मैले पहिले नै बुद्धिमानी भनेको छु र म यहाँ एउटा पुस्तक लेख्ने प्रयास गर्दैछु त्यसैले बिललाई यो सबै धेरै रोचक लाग्छ तर उसको स्वर अन्ततः अलिकति चुप लाग्न थाल्छ कि म चुपचाप स्वरमा बोल्न खोज्दैछु। र जस्तै हे हे साथी यसलाई त्यस प्रकारको गीतहरू तल राख्नुहोस् त्यसैले ऊ उत्सुक थियो यदि उसले मेरो फ्लपी डिस्क उधारो लिन सक्छ र यसलाई आफैं प्रयोग गर्न सक्छ भने मैले छिटो वेब ब्राउजर बन्द गरें कार्यक्रम चल्यो फ्लपीको ब्याच फाइल बन्द भयो। ms-dos कमाण्ड प्रम्प्ट विन्डो बाहिर निकालेर साढे तीन इन्चको फ्लपी डिस्क उसलाई दियो र भन्यो यहाँ राख्नुहोस म अर्को राम्रो भाग्य बनाउन सक्छु र हामी धेरै वर्षसम्म छिटो साथी बन्यौं हो हामीले सँगै एक कार्यक्रममा काम पनि गर्यौं। भिडियो गेमहरू पछि भूमिगत म्युजिक भिडियोहरू भनिन्छ र बिलको साथ पूर्ण रूपमा समाप्त भयो एक्सिस टक्सनका धेरै उत्पादकहरू मध्ये अर्को एक थियो जसलाई बिलले आफूलाई समस्यामा पार्ने तरिका बाहेक आफूलाई जस्तै समस्यामा पार्ने तरिका जान्दथे। म स्टुडियोमा सामेल भएको धेरै वर्ष पछि त्यहाँ एक नीति लागू भएको थियो कि सुविधाको प्रत्येक निर्माताले आफ्नो बेल्ट मुनि एकैचोटि दुईवटा कार्यक्रमहरू मात्र गर्न सक्दछन् र यदि तपाईंसँग त्यो भन्दा बढी छ भने तपाईंलाई कुनै पनि समस्यामा पर्न सक्छ।  निलम्बन देखि सम्भवतः बाहिर निकालिएको मेरो मतलब यो मूलतया सबै दृढ संकल्प मा थियो यो संगठन को प्रमुख कर्मचारी को व्यक्तिपरक राय मा थियो  हो  म सायद भन्न सक्छु कि अझ राम्रो लेख्नुहोस् तर जे होस् त्यसैले म बिल गर्दा एक बिन्दु सम्झन्छु।  नौवटा विभिन्न कार्यक्रमहरू थिए जुन उसले प्रायः संगीतमय प्रकृतिमा उत्पादन गरिरहेको थियो जस्तै सेल्टिक संगीत र अधिक भूमिगत संगीत भिडियोहरू र तपाईले कल्पना गर्न सक्नुहुने कुनै पनि कुराको बारेमा मैले भनें कि बिलको रेडियोमा पृष्ठभूमि छ त्यसैले उहाँसँग त्यस प्रकारको कुराको लागि दयालु थियो। र रेडियोबाट म्युजिक भिडियोमा जानु उनको लागि स्वाभाविक रूपान्तरण थियो तर हो अफसोस जब कर्मचारी र आयोजकहरूले अन्तमा थाहा पाए कि उसले एकैचोटि आठ वा नौवटा कार्यक्रम गरिरहेको छ भने उनीहरूले त्यसलाई तुरुन्तै रोके र आफ्नो कार्यमा कटौती गरे। स्पष्ट रूपमा म विश्वास गर्दछु कि उनीहरूले यस्तो चीज तान्न सक्षम भएकोमा उनीहरू छक्क परेका थिए तर बिल धेरै जानकार र उनीहरूसँग त्यहाँ रहेको प्रणालीसँग परिचित थियो त्यहाँ यसलाई ठीकसँग प्राप्त गर्ने तरिका थियो किनभने तपाईंले प्रत्येक कार्यक्रमका प्रत्येक निर्मातालाई देख्न सक्नुहुन्छ। एक तथाकथित सह-निर्माता र बिलले आफूलाई आफ्ना धेरैजसो कार्यक्रमहरूको सह-निर्माता बनाउन व्यवस्थित गरे हो मलाई लाग्छ कि म एक सक्षम थिएँ  मानौं म अलिकति थिएँ तिनीहरूले के भन्छन् कि उह मलाई लाग्छ कि त्यहाँ छैन  यसको लागि अर्को नाम यद्यपि जब तपाईले मानिसहरूलाई सही ठहराउन मद्दत गर्नुहुन्छ उह जे भए पनि हो  मलाई लाग्छ कि म बिलको लागि भूमिगत संगीत भिडियोहरू उत्पादन गर्न सहमत भएर एक सक्षम वा सम्भवतः पूर्ण सक्षम हुँ तर म कसरी भन्न सक्छु कि यो केटासँग नयाँ डीभिडीहरू थिएनन्। साँच्चै राम्रा सामग्रीको सबै समय पूर्ण रूपमा भूमिगत रक भिडियोहरू जुन मैले पहिले कहिल्यै देखेको थिइनँ जस्तो कि उनीहरूले mtv मा खेलिरहेका थिएनन् जुन तपाईंलाई थाहा छ त्यसैले म निश्चित रूपमा यसबाट केही प्राप्त गरिरहेको थिएँ र म पुग्दा धेरै व्यस्त थिएँ। वयस्कता मूलतः र अब मेरो भाडा तिर्नको लागि कामको पछि लाग्नु पर्छ ताकि म र मेरो महत्वपूर्ण अन्य सामानमा बाँच्न सकोस् र स्कूल जान पनि सकोस् र अपेक्षाकृत सामान्य समयमा मेरो कलेज डिग्री कमाउने प्रयास गर्न सकियोस्। दुई वर्षको कलेज पछि र  यो राम्रो थियो कुनै प्रकारको स्थिति कायम राख्ने तरिका कुनै प्रकारको जडान र केहि प्रकारको टेलिभिजन स्टुडियोमा सामाजिककरण गर्ने तरिका हो यद्यपि मसँग अब उत्पादन गर्ने समय थिएन। यो सहि हो धन्यवाद बिल सबै ठीक छ जुन एकदम राम्रो सभ्य उह सभ्य तरीका जस्तो देखिन्थ्यो हो मलाई यो मन पर्छ कि मलाई यो मनपर्यो कि सबैले काम गर्यो सबै ठीक छ रोक्नुहोस् यहाँ अर्को अध्याय छ त्यसैले हो जब मैले पहिलो पटक सार्वजनिक पहुँचमा ह्याङ्ग आउट गर्न थालें मैले अलिकति विकास गरें। एक रम्बन्क्टियस जंगली र अति सक्रिय बच्चाको रूपमा प्रतिष्ठाको कारण मलाई लाग्छ कि यो थियो किनभने म कुनै पनि क्षणमा सबै ठाउँमा देख्न सकिन्थ्यो सामान्यतया म त्यहाँ अन्य बच्चाहरूसँग ह्याङ्ग आउट गर्न कोशिस गरिरहेको थिएँ मूल रूपमा ओह माफ गर्नुहोस् मेसिनले आवाज निकालेको थियो । त्यहाँ अन्य केटाकेटीहरूसँग ह्याङ्ग आउट गर्न वा केटीहरूसँग ह्याङ्ग आउट गर्ने प्रयास गरिरहेको थियो सायद हो ओमी वा ओमेग्लियर र स्टेफनी वा केवल स्टेफी पूरै स्टुडियो वरिपरि दौडिन मन पराउँछन् जस्तो कि तिनीहरूले ठाउँको स्वामित्व पाएका थिए प्रायः तल जान चाहन्छन्। तहखानेमा खेलहरू खेल्न वा कथाहरू सुनाउनका लागि विभिन्न प्रोप्सहरू प्रयोग गरेर कथाहरू सुनाउनका लागि जुन उत्पादकहरूलाई प्रयोग गर्नको लागि उपलब्ध थियो र तहखानेमा भण्डारण गरिएको हो यो केवल सबैभन्दा अनियमित सामान पुतला छाताहरूको एक धेरै रोचक एरे थियो उह मलाई लाग्छ कि यदि कसैले छोड्यो भने मलाई धेरै लाग्छ। केही तल तहखानेमा यो त्यहाँ मात्र रह्यो मलाई विश्वास लाग्दैन कि त्यहाँ कुनै क्याटलग वा वास्तविक वस्तुहरूको कुनै चीज थियो जुन मानिसहरूले त्यहाँ राखेका थिए र हो ढेरहरू धेरै माथि बढ्यो जसले हामीलाई चीजहरू माथि लुकाउनको लागि वरिपरि क्रल गर्न अनुमति दियो ।  त्यस्ता र त्यहाँ विगहरू र विभिन्न लुगाहरू पनि थिए जुन हामीले पहिल्यै भन्दा पनि सिलर हुनको लागि पोशाकको रूपमा प्रयोग गर्न सक्छौं  पक्कै पनि हामी त्यहाँ सधैंको लागि तल बस्न सक्दैनौं पछि हामी त्यहाँ हाम्रा अभिभावकका व्यक्तित्वहरू अभिभावक एकाइहरूका साथ थियौं यदि तपाईं [संगीत ]  स्टेफी द छोरी शेन इडेन ओमेलियर द छोरी अफ लु गोल्डेन र रुथ गोल्डन र मलाई तपाईले राम्रोसँग चिन्नुहुन्छ त्यसैले धेरै समय बितिसक्यो र हामीले गोल भित्ता घडीमा याद गर्यौं कि हामी सबै लिफ्टमा टहल्ने र सवारी गर्ने छौं।  हाम्रो बाटो जहाँ स्टुडियोहरू थिए वा यदि हामीले आफूलाई नियन्त्रण गर्न सकेनौं भने हामी बेसमेन्टबाट पहिलो तल्ला हुँदै दोस्रो तलासम्मका सबै पाइलाहरू माथि जान्छौं जुन जुनसुकै समयमा सबैभन्दा अर्थपूर्ण थियो। अवश्य पनि यदि हामी अगाडि बढ्दै जान्छौं र सीढीहरू माथि उक्लन्छौं भने यसले हलवेबाट तल दौडिन जारी राख्नु र अन्ततः स्टुडियो ए वा स्टुडियो बीको ढोका खोल्ने र त्यसपछि स्टुडियोमा दौडने राम्रोसँग गर्नको लागि मात्र अर्थ राख्छ। उह हाम्रा अभिभावकहरूलाई थाहा छ कि हामी ठीक थियौं हाम्रो उपस्थितिलाई स्टुडियोको वरिपरि द्रुत सर्कलको साथ थाहा दिनुहोस् र त्यसपछि फेरि ढोका बाहिर निस्कनुहोस् हो मलाई लाग्छ कि यो धेरै पागल थियो हामी सबै प्रीटिनहरू थियौं र मलाई लाग्छ कि हामी मध्ये कोही पनि विशेष रूपमा अत्यधिक सक्रिय थिएनौं। तर एकपटक हामी एकअर्काको वरिपरि पुग्यौं र हाइपर गतिविधि खेल्ने मौका पाएको कारण केही कारणले गर्दा मलाई माफ गर्नुहोस् मानिसहरूले मलाई मिनी होरोविट्ज भनेर बोलाइरहेका थिए म विश्वास गर्छु कि उपनाम स्टुडियो बी मा उत्पादन गरिएको निषेधित क्षेत्रमा सुरु भएको थियो।  मार्टी क्याटोलाद्वारा र उहाँद्वारा होस्ट गरिएको र क्लिफ क्याम्पबेल क्लिफ सायद उहाँका सह-निर्माता थिए मलाई याद छैन यदि तपाईं अझै चाहनुहुन्छ भने मलाई युट्युबमा हेर्नुहोस् मलाई थाहा छैन किन मलाई मिनी होरोविट्ज भनियो  के होरोविट्ज हो हम्म मलाई लाग्छ कि मैले त्यो हेर्न जानु पर्छ तर त्यो केवल एउटा उपनाम थियो जुन उनीहरूले मेरो लागि छोटो छिटो र जताततै देखिने बच्चालाई फेला पार्दै थिए जुन उनीहरूले अझै भेट्न सकेका थिएनन् हो भ्यानको टेनिस जुत्ता लगाएको बच्चा वा सायद हावामा हिंडिरहेको थियो र। स्टुसी टोपी तपाईलाई थाहा छ फ्लपी स्टुसी हो फ्लपी टोपी ब्ला ब्ला र पागल टी-शर्टहरू जस्तै उदाहरणका लागि कलाकार पुस हेडको कलाकृति जसको लागि उसको मेटालिका एल्बम कभर आर्टवर्कको लागि चिनिन्छ भाग्यले [संगीत]  मेरी आमाले काम गर्नुहुनेछ। कुनै बिन्दुमा निषेधित क्षेत्रको लागि चालक दल मलाई याद छैन कि यो अडियो वा क्यामेरा जस्तो केहि थियो तर हो त्यसैले तपाईलाई थाहा छ यसको मतलब के हो हो जब हामी तहखानेमा खेलिरहेका थियौं हामी प्रत्येक पटक स्टुडियो बी सम्म दौडनु पर्ने थियो। केही बेरमा म मेरी आमालाई थाहा दिन सकूँ कि म अझै जीवित छु र सास फेरिरहेको छु र एलियनहरू वा त्यस्ता चीजहरूद्वारा अपहरण गरिएको थिएन त्यसैले त्यो समयको वरिपरि म यी उपनामहरूसँग परिचित भएँ जुन मेरो लागि मिनी होरोविट्स जस्ता सामानहरू प्रयोग गरिँदै थियो।  र जोट मलाई मार्टीले धेरै होरोविट्स मन पराउँथे जस्तो लाग्थ्यो तर धेरैजसो सबैले जोटको पक्षमा थिए अवश्य पनि मलाई थाहा थिएन कि ती मध्ये कुनै के हो वा तिनीहरूको बारेमा के हो तर यो सबै मलाई रमाइलो लाग्थ्यो र मसँग भएको तथ्यबाट मलाई कुनै चिन्ता थिएन। एक उपनाम वा दुई हो हो समय बित्दै जाँदा मैले निषेधित क्षेत्रका केटाहरूसँग विभिन्न तरिकामा भाग लिन पाएँ जस्तै कि थोरै स्किट वा स्केचमा पनि अभिनय गर्ने तपाईंले भन्न सक्नुहुन्छ जहाँ मैले सबै चीजहरूको क्र्यांक कलर खेल्न पाए र मार्टीलाई भेट्न मिल्यो।  क्र्यांक कलर र मूलतया उसलाई j र साइलेन्ट बब ओप्स जस्तै पम्मेल गर्ने त्यो एक बिगार्नकर्ता थियो मलाई आशा छ कि म कहाँ थिएँ ओह हो र पक्कै पनि क्लिफ नम्र कथाकारको रूपमा काम गरिरहेको थियो यदि तपाइँ चाहनुहुन्छ भने तपाइँ यसलाई YouTube मा पनि हेर्न सक्नुहुन्छ। रमाईलो कुरा म तपाईलाई भन्दछु कि म निषिद्ध क्षेत्रका साथीहरूसँग थप साहसिक कार्यहरूमा जान सक्छु तर यो मूलतः युग हो हो त्यो युग हो जहाँ मैले मेरो उपनाम पाएको थिए र हो त्यो मूल रूपमा म वास्तविक सदस्य वा निर्माता बन्नु अघिको थियो। र उह चालक दलका सदस्य उम र मलाई त्यहाँ तल कसरी केहि गर्ने भनेर थाहा हुनु अघि र मूलतया केवल ह्याङ्ग आउट गर्दै थिएँ हो ठीक छ हो टिभी स्टुडियोमा ह्याङ्ग आउट गर्नु मेरो लागि वास्तविकताबाट बचेको राम्रो रमाइलो थियो अन्तमा पनि कोमल उमेरमा पनि।  10 वर्षको कोमल पूर्व-किशोर उमेरमा मलाई अझै पनि वास्तविकताबाट उम्कन आवश्यक थियो त्यो समयमा हो यो 1991 को आसपास थियो वा ब्लकमा नयाँ बच्चाहरू धेरै लोकप्रिय थिए जस्तै mc ह्यामर भेनिला आइस र विश्वास अब म जाँदैछु।  टुली इलिमेन्टरी स्कूलमा चौथो कक्षाको लागि टक्सनको ब्यारियो हलिउड क्षेत्रमा र म दुखी थिएँ किनभने फेरि म एक नयाँ बच्चा थिएँ कोर्बेट इलिमेन्टरीबाट ट्रान्सफर भएको थियो जहाँ म तेस्रो कक्षाको मित्रविहीन थिएँ एक्लै थिएँ र मूल रूपमा राम्रो हुँदै थिएँ भनी तपाईले भन्नुहुन्छ कि मूल रूपमा स्कूल पढेको छु।  कसैलाई के गर्ने भनेर बताए जसले उनीहरूलाई आवश्यक महसुस गरे किनभने मलाई थाहा छैन तपाईंले यो बुझ्नुभयो वा होइन तर शान्त बच्चाहरू उनीहरूले आफ्नो मोजाहरू माथि तान्दैनन् उनीहरूले तिनीहरूलाई आफ्नो खुट्टाको वरिपरि तल झार्छन् ताकि यदि तपाईंले आफ्नो  तपाईंका बाछोहरू वरिपरि मोजाहरू अप गर्नुहोस् जुन धेरै बेवकूफ छ म तपाईंलाई कम्तिमा यो कसरी थाहा पाउँछु कि त्यो ठीक हो र पक्कै पनि सबै राम्रा केटीहरूले आफ्ना नयाँ बच्चाहरूलाई उनीहरूको डेस्कमा ब्लक बटनहरूमा राखेका थिए जहाँ उनीहरूले आफ्नो औसत डेस्कको बिल्ट-इन ग्रूभमा पेन्सिलहरू पक्कै पनि यी तपाईंको औसत बटनहरू थिएनन्  यी ठूलो आकारका थिएनन् र म के भन्न सक्छु म अनुमान गर्छु कि हरेक केटीलाई हर्टथ्रोब वा दुई वा तीन वा चार वा पाँच चाहिन्छ। मानिस र पक्कै पनि अन्य सबै मानक चीजहरू जस्तै थप्पड ब्रेसलेट र क्लकरहरू जुन यी बलहरू थिए जुन अगाडि र पछाडि सङ्कलन गर्दछ र धेरै शोरमा लयबद्ध थियो जे भए पनि म ती चीजहरूको बारेमा कम ध्यान दिन सक्दिन किनभने म मेरो बुबा भन्दा टाढा थिएँ। विगत एक वर्ष वा सोभन्दा बढी समयदेखि रक्सीले मातिएको मदिरा बिन्ज बेन्डरमा थिए र यो मेरो लागि डरलाग्दो थियो कि उनीसँग विगत १० वर्षदेखि हुर्किसकेको थिएँ म उसको हास्यास्पद तरिकामा अभ्यस्त भएको थिएँ मेरो मतलब के हो भने यो राम्रो थियो जब उसले बनायो।  मलाई बेलुकाको खाना वा खाजाको लागि म्याकारोनी र चीज राम्रो लाग्थ्यो जब उसले मलाई ब्रेकफास्टको लागि अण्डा स्क्र्याम्बल बनाइदियो त्यो राम्रो थियो जब उसले मलाई स्कूल लैजानुहुन्थ्यो र मेरी आमाले मलाई स्कूलबाट उठाउँनुहुन्थ्यो वा जब उसले आफ्नो गिटार स्कूलमा ल्याउनुहुन्छ त्यो राम्रो थियो। देखाउनुहोस् र बताउनुहोस् वा तपाइँलाई थाहा छ कि तपाइँका आमाबाबुले कामको दिनको लागि के गर्नुहुन्छ उनीहरूले त्यो व्यावसायिक दिनलाई जुनसुकै रूपमा बोलाउँछन् हो किन्डरगार्टनमा भन्न सुरक्षित थियो कि म त्यहाँ निस्सन्देह सबैभन्दा राम्रो र भाग्यशाली बच्चा थिएँ मेरो बुबाले इन्द्रेणी माथि कतै हिट नम्बरहरू प्रदर्शन गर्नुभयो। र ला बाम्बा त्यसैले हो यो सधैं रमाईलो र मेरो बुढा मान्छेसँग खेल्ने थिएन  मलाई लाग्छ कि प्राविधिक रूपमा ऊ मानसिक रूपमा बिरामी थियो र जब म प्राविधिक रूपमा भन्छु मेरो मतलब मूलतया यो हो कि जब उसलाई आवश्यक परेको बेला शहरभरि विभिन्न मानसिक संस्थाहरूमा जाँच गराइन्छ। टक्सन मनोचिकित्सक संस्थान चार्टर लार्क किनोबाट र मलाई उसलाई लैजाने कुनै पनि ठाउँको बारेमा थाहा छैन म पक्का छु कि उसलाई  गिटार वा पियानो वा जुनसुकै कुरामा गीतहरू बजाउन सुरु गर्न धेरै समय लाग्दैन भनेर अनुमान लगाउन सक्नुहुन्छ।  त्यहाँ र सम्पूर्ण स्टाफ र धैर्यता प्राप्त गर्दै साथसाथै उसलाई टुक्रा टुक्रामा माया गर्नको लागि पनि जब उसले चेक इन गर्‍यो भने ऊ कहिँ पनि हुन सक्छ रिंग गर्ने र रिसाउनेदेखि लिएर  ओभरडोजसम्म र पूर्ण रूपमा बाहिर हुन सक्छ। तपाईलाई थाहा छ मेरो मतलब संगीत बजाउनु ठ्याक्कै स्थिर गिग थिएन त्यसैले कहिलेकाँही चीजहरू राम्रो हुँदै गइरहेका थिए अन्य समयमा त्यति राम्रो हुँदैन र तपाईले सामान्यतया बताउन सक्नुहुन्छ कि उहाँ कत्ति पागल हुनुहुन्थ्यो भन्ने आधारमा कुराहरू कसरी चलिरहेको थियो भन्ने कुरामा आधारित हुन पक्कै मेरी आमाको सिद्धान्त थियो कि उहाँसँग उसको बारेमा आत्म-पराजय गर्ने बानी जहाँ उसले कहिले धेरै राम्रो गरिरहेको छ वा ठूलो सफलताको नजिक पुगिरहेको छ भने उसले वास्तवमा सुपर स्टारडम र विश्वास भन्दा परको धन प्राप्त गर्न सक्नु अघि आफैलाई तोडफोड गर्नु पर्छ तर त्यो उनको व्यक्तिगत विचार थियो र व्यक्तिगत रूपमा उनको एक्लै म।  सोच्नुहोस् कि उसको मनोवृत्ति वास्तविक षड्यन्त्र वा आत्म-नियन्त्रण भन्दा बढी परिस्थितिजन्य थियो चाहे यो विनाशकारी होस् वा गैर-विनाशकारी हो तर हो म तपाईलाई केहि अन्तरदृष्टि बताउन खोज्दै छु किनकि त्यो वर्ष ब्लकमा नयाँ बच्चाहरूको वर्ष थियो।  मेरो लागि धेरै एक्लो मैले उहाँ बिना यसको राम्रो हिस्सा बिताइसकेकी थिएँ र मेरी आमासँग महिलाको आश्रयमा केही समय पनि बिताएका थिए जहाँ हामी मूलतया उहाँबाट लुकेर लुकेका थियौं किनकि उसले केही साँच्चै नराम्रो अश्लील डरलाग्दो फोन सन्देशहरू छोडेको थियो। घर जवाफ दिने मेसिनमा जब ऊ मातेको थियो हो दुर्भाग्यवश खुसी रक्सी होइन तर एक ओभर पिउने यदि तपाईं चाहनुहुन्छ र मलाई विश्वास छ कि म सुरक्षित रूपमा भन्न सक्छु कि जब धेरैजसो मानिसहरूले पिउने परिणामहरू अप्रत्याशित हुन्छन् र प्रायः पिउने र तिनीहरूका लागि विनाशकारी हुन्छन्।  वरपर र विशेष गरी यदि ब्ल्याक आउट भनेको ओभर पिइङ समीकरणको एक हिस्सा हो जुन मेरो बुबाको मामलामा कहिलेकाहीँ भएको थियो त्यसैले स्वाभाविक रूपमा मैले मेरी आमालाई त्यो पागल सोबबाट लुकाउनको लागि दोष दिन थिइनँ  मलाई लाग्दैन कि पहिले मैले सोचें कि यो अर्थपूर्ण थियो र म  पहुँच बाहिर भएकोमा धेरै खुसी छु कि ऊ मैले मेरो जीवनमा उसलाई देखेको भन्दा डरलाग्दो थियो जसले धेरै कुरा भनेको थियो तर कुनै पनि व्यक्ति पूर्ण रूपमा खराब हुँदैन र पक्कै पनि समय बित्दै जाँदा मैले उसको हास्यास्पद र सहयोगीलाई याद गरें र मैले मेरो याद गरें।  बुबा [संगीत]  त्यसैले हो स्कूलबाट टिभी स्टुडियोमा भाग्दै जहाँ म मेरा साथीहरूसँग खेल्न स्वतन्त्र थिएँ जसले वास्तवमा मलाई चिनेका थिए र मलाई वरिपरि बोस गर्दैनन् र मेरा परिचित वयस्क साथीहरू र निर्माताहरूसँग ह्याङ्ग आउट गर्न थिए जुन सबै धेरै अद्वितीय थिए।  र तिनीहरूको आफ्नै तरिकामा चाखलाग्दो यदि मैले खेल्न छोडेँ र ध्यान दिन चिन्ता गरें भने मैले मेरो पहिलो वास्तविक स्केटबोर्ड त्यस समयमा प्राप्त गरेको थिएँ हो तपाईंले अनुमान गर्नुभयो कि मेरो बुबाले मलाई केही वर्ष पहिले स्केटबोर्ड सिकाउनुभएको थियो तर त्यो केरा बोर्डमा थियो र यो वास्तवमै थियो।  स्टंक यो मेरो विश्व उद्योग जेरेमी क्लेन सुपर मारियो डेकको तुलनामा एक सानो सानो कुरा थियो जुन मेरी आमाले मेरो जन्मदिनको लागि स्कोर गर्न मद्दत गर्नुभएको थियो  हो  मलाई लाग्छ कि ती समयहरूमा उनीहरूको उतार- चढावहरू थिए जुन निश्चित रूपमा विशेष गरी जब म पहाडहरू माथि र तल स्केट गरिरहेको थिएँ। ओहो  तपाईलाई मनपर्छ कि यो एक किसिमको हास्यास्पद छ  ठीक छ राम्रो सानो हो मलाई लाग्छ कि हाम्रो बिछोड सधैंभरि टिक्न सक्दैन वास्तवमा लगभग एक वर्ष मात्र हामीले हावा समातेका थियौं कि मेरो बुबा अस्पतालमा हुनुहुन्थ्यो हो अस्पताल हो जुन अस्पतालमा म जन्मिएको थियो।  त्यहाँ थियो किनभने उसको लगभग मृत्यु भइसकेको थियो उसले आफ्ना साथीहरू र छिमेकीहरूसँग बसेको ठाउँमा रक्सी पिइरहेको थियो जुन स्पष्ट रूपमा उसको गत वर्षको बानी थियो र त्यो बानीले पेटमा अल्सरबाट रगत बगेको थियो र उसले मूल रूपमा आफ्नो शरीरको सबै रगत बान्ता गर्यो। यदि तपाईं विश्वास गर्न सक्नुहुन्छ कि त्यहाँ केवल आठ पिन्टहरू छन् सबै पछि यो त्यति धेरै छैन जब तपाईं यसलाई आफ्नो मुखबाट पानीको फोहोरा जस्तै बाहिर निकाल्दै हुनुहुन्छ भाग्यवस उसको छिमेकी र साथी स्कटले एम्बुलेन्स बोलाएको थियो र भाग्यवस त्यो एम्बुलेन्स छिटो र भाग्यशाली थियो।  अस्पतालका डाक्टरहरूले आफ्नो बेलुनमा रगत ट्रान्सफ्युजन रगतले भरिएका थिए किनभने तिनीहरू नभएको भए उहाँ चिकित्सकीय रूपमा मरेको 30 सेकेन्ड भन्दा लामो समयसम्म मरेको हुन्थ्यो किनकि  हामीले सुन्दा वास्तवमा जसरी भए पनि उहाँ सधैंको लागि मरेको हुन्थ्यो।  समाचारको त्यो सानो टुक्रा हामीले यसको बारेमा कुरा गर्यौं र हामीले उहाँलाई भेट्न जाने निर्णय गर्यौं हामीले निर्णय गर्यौं कि उहाँ यस बिन्दुमा अस्पतालको ओछ्यानमा लगभग मृत अवस्थामा खतरा हुन सक्नुहुन्न जुन पक्कै पनि हामीले उहाँलाई बेवास्ता गरेको मुख्य कारण थियो।  गत वर्ष मलाई थाहा थिएन कि पहिलो प्रकारको चीजहरूको मिश्रणमा कस्तो महसुस हुन्छ तर जब हामी ढोकाबाट नम्बर पढेर उनको अस्पतालको कोठामा पुगेँ मैले उसलाई देखेँ र उसले भन्यो र उह म दौडिएर उसलाई अँगालो हाल्दै थिएँ। म उसको अस्पतालको बिरामीको ओछ्यानमा उभिएर रुन थालें बाबा तिमी बाबा तिमी बाबा तिमी बाबा तिमी बाबा तिमीलाई मैले याद गरें बाबा तिमीलाई त्यसैले हामी एकजुट भयौं र एकपटक फेरि मिल्यौं मूलतया धेरै लामो वा नराम्रो कारणले कहिले पनि बाटो बिछोडिन सकेनौं।  चौथो कक्षाको अन्त्यतिर मेरो लागि कम एक्लोपन तर पक्कै पनि तिनीहरू फेरि एक्लो हुनेछन् जब म पाँचौं कक्षाको लागि नयाँ स्कूलमा सरुवा भएँ त्यसैले हो पाँचौं कक्षाको लागि यो आधिकारिक थियो म एक पूर्ण विकसित स्केटर साथी थिए यदि तपाईंले लगाउनुहुनेछ भने। सान्ता मोनिका एयरलाइन्स स्केटबोर्ड कम्पनीको टी-शर्टहरू जस्तो पागल कपडाहरू अगाडि लिम्पीको शर्टहरूमा चार्ल्स म्यानसन जुन राम्रो थियो तर छोटो भनौं र डा. मार्टिन कम्ब्याट बुटहरू पनि मेरो घुँडासम्म पुगेका थिए मलाई याद छैन कि कतिवटा आँखाहरू थिए। तर म पक्का छु कि तपाईलाई थाहा छ किनकि तपाई ठिक हुनुहुन्छ जे भए पनि मेरो स्कूलमा अरू कसैले त्यस्तो लुगा लगाएनन् जो म भन्दा धेरै उमेरका माध्यमिक विद्यालयका विद्यार्थीहरू बाहेक हो हो यो प्राथमिक विद्यालयमा उनीहरूसँग पनि 7 र 8 कक्षाका विद्यार्थीहरू थिए। ती केटाकेटीहरूले मोहक हेयरडोस डेड केनेडीको टी-शर्टसँग यो चलिरहेको थियो र हो केवल कुल पक्स केटा म तपाईंलाई भन्छु कि मलाई पाँचौं कक्षामा त्यहाँ स्क्वायरहरूको गुच्छासँग ह्यान्ड आउट गरेको जस्तो लाग्यो जहाँ म रमाइलो गर्ने सम्भावना बढी थियो। मेरो गजबको थ्रेड र शैलीको लागि प्रशंसाको विपरित हो तर मलाई लाग्छ कि म लजालु थिएँ वा सायद यो स्कूलको तालिका थियो जस्तो मलाई थाहा छैन मैले ती मध्य विद्यालयका केटाहरूसँग साँच्चिकै कहिले पनि ह्याङ आउट गरेन  अब म केवल एक किसिमको साथ टाँसिइरहेको थिएँ।  मेरो आफ्नै ग्रेड र राम्रोसँग मलाई लाग्छ कि यसमा कुनै पनि कुराले फरक पार्दैन किनभने नयाँ बच्चा हुनु मेरो लागि सधैं ग्यारेन्टी गरिएको बम यात्रा हो  मलाई साथीहरू बनाउन समय लाग्छ मलाई लाग्छ कि म लजालु छु सायद म वा सायद म  के मलाई थाहा छैन तर हो यो अझै पनि राम्रो थियो एक पूर्ण विकसित स्केटर साथी हुनु किनकी मेरो स्केटर डाई मनोवृत्तिले मूलतः मलाई खुसी राख्यो र मेरो सोनी डिस्कम्यानले निश्चित रूपमा राम्रो गर्यो विशेष गरी ब्याट्री-संचालित स्पिकरहरू कम्प्युटर स्पिकरहरू जुन म वरिपरि बोक्ने गर्छु। एउटा लंचबक्स प्रकारको झोला र माछाको हड्डी र विश्वास छैन जस्ता मेरो कूल स्केटर धुनहरू सुन्नुहोस् जसलाई म त्यस समयमा धेरै परिचित भएको थिएँ जुन मैले पहिले नै दुईवटा कम्प्याक्ट डिस्क एबे रोड ep प्राप्त गरिसकेको थिएँ जुन मेरो पहिलो र थियो। आमाको दुधको एल्बम जुन मैले सायद हरेक दिन खेलेको थिएँ र राम्रोसँग मलाई लाग्छ कि तपाईंले तस्विर [संगीत] [  संगीत] पाउनुहुने छ यद्यपि म मुश्किलले पर्खन सक्छु वा मलाई थाहा छैन कि मैले त्यो ठाउँबाट नरक निकालेर फर्कनु पर्ने थियो। टिभी स्टुडियो जहाँ म मेरा वास्तविक साथीहरूसँग बस्न सक्छु र हो उत्पादनमा फर्कन सक्छु किनभने म त्यस समयमा पूर्ण सदस्य बनेको थिएँ र उत्पादन र सम्पादन र फिल्ड क्यामेरा गर्दै थिएँ र मूलतया विस्फोट भएको थियो वास्तवमा मैले दुई प्राप्त गर्न सफल भएँ। त्यो अवधिमा बनाइएको स्केटबोर्ड केन्द्रित निर्माणहरू पहिलो नामविहीन स्केटरहरू थिए जुन स्थानीय स्केटबोर्डर थियो र उह किशोरीहरूमा आधारित वृत्तचित्रले मूल रूपमा बच्चाहरूले दैनिक आधारमा के गुज्रिरहेका थिए भन्ने महसुस गर्दै क्षेत्रहरू छोड्न समस्या भइरहेको छ।  जहाँ तिनीहरू स्केटिङ गर्दै थिए वा [संगीत]  उह त्यो झन्झट हुँदै गइरहेको थियो र मूलतया अरू के केबाट गुज्रिरहेका थिए उनीहरू मूल रूपमा हैजल्ड हो यार तर तिनीहरू नाबालिग भएकाले मैले मोजेक र पोस्टराइज जस्ता विभिन्न भिडियो ग्राफिक्स प्रभावहरू प्रयोग गरेर उनीहरूको पहिचानलाई अस्पष्ट पारें र त्यसपछि तिनीहरूमा ध्यान केन्द्रित गर्न।  अन्तर्वार्ता पछि एक स्केटबोर्ड प्रकारको संगीत भिडियो कुरा यो एकदम रमाइलो थियो र मेरी आमाले सबैलाई अन्तर्वार्ता दिन मलाई क्यामेरा बोक्न मद्दत गर्नुभयो र मूल रूपमा मलाई मद्दत गर्नुभयो र म धेरै कृतज्ञ थिएँ कि उनले त्यसो गरे र त्यो दिन कहिल्यै चाहिनन्।  अन्त्यमा तर जब घाम अस्ताउन थाल्यो र जब स्केटरहरूले टक्सन कन्भेन्सन सेन्टरमा सुन्तलाको शंकुमाथि ओलिङ्ग गर्न थाले  यो फोन गर्ने समय भइसकेको थियो र म ओएसिस अवार्डको लागि स्थानीय सार्वजनिक पहुँच पुरस्कारहरूको निकमा प्रवेश गर्न सफल भएँ। त्यो वर्ष बनाइएका र रिलिज भएका उत्कृष्ट उत्पादनहरूलाई सम्मान गर्ने समारोहमा मैले वास्तवमा जित्न सकिन तर मेरो नाम सुनेर मात्र राम्रो लाग्यो र सबैलाई थाहा छ कि म नामविहीन स्केटरहरूको निर्माता हुँ भन्ने कुरा पूर्ण रूपमा उत्कृष्ट कट्टरपन्थी बोडासियस र हड्डीको लागि नराम्रो थियो।  मानौं र हो भनौं र हो यो गिनिज बुक अफ वर्ल्ड रेकर्ड होल्डर क्रिश्चियन हसोयको विशेषता रहेको सबै ठाउँहरूको डाउनटाउन प्रदर्शन केन्द्रमा जान मलाई एक वर्ष मात्र लाग्यो। हाफ पाइपमा मोस्ट एयर होली वाह र बिल ड्यानफोर्थ र एडी रडागी बिल ड्यानफोर्थ एक स्ट्रीट स्केटर सर्वोच्च थिए जसले ग्राइंड स्लाइड नक्काशी गर्न सक्षम थिए र मूलतया सबै ठाउँमा जुनसुकै ठाउँमा आफ्नो बाटो पाउँछन्  र एडी रडागी आफ्नो सार्वजनिक स्केटबोर्डको साथ एक उद्यमी थिए।  कम्पनी भनिन्छ निस्सन्देह  यो नबिर्सनुहोस् कि क्रिश्चियन हासोय पनि हालैको एक उद्यमी बनेको थियो यस समयमा उनको msg वा दूध स्केटबोर्ड सामान कम्पनीको साथ हो यी उत्कृष्ट कट्टरपन्थी साथीहरूले उनीहरूको भ्रमणको लागि डाउनटाउन प्रदर्शन केन्द्र भित्र आधा पाइप सेट गर्न पाए। र मैले यसलाई फिलिम गर्न पाएँ र मैले प्रत्येकको अन्तर्वार्ता लिएँ म फेरि कट्टरपन्थी भन्न चाहन्न तर धिक्कार छ कि तिनीहरू कट्टरपन्थी हुन् मैले प्रत्येक कट्टरपन्थी स्केटरको साथसाथै मेरी आमाको सहयोगमा फेरि एक पटक अन्तर्वार्ता लिन पाएँ। एक राम्रो आमा सही यो रमाइलो थियो बिल danforth आफ्नो ट्याटू शर्टलेस उपस्थिति को लागी कुख्यात अन्तर्वार्ता को प्रयास को लागी क्लिप-अन lavalier माइक्रोफोन कहाँ राख्ने भनेर निश्चित छैन उनले सुझाव दिए कि हामी केवल आफ्नो निप्पल रिंग प्रयोग गर्न को लागी वास्तव मा राम्रो काम गर्यो र हो यो youtube मा छ यो हेर्नुहोस्  माथि ओह हो र म यहाँ छु जुन 30 वर्ष अझै पनि कुरा गरिरहेको छु जस्तो कि म मेरो बलमा कपाल हुनु अघि मैले गरेको कुनै कुराको लागि एक प्रकारको बदमाश हुँ [ संगीत]  ठीक छ  म के भन्न सक्छु म एकको लागि धेरै खराब थिएँ।  prepubescent pre-teen fna म स्केट वा die [संगीत]  ठिक छ यो त्यो अध्याय हो जहाँ म  छैठौं कक्षा छोड्ने कुरा गर्छु हो म छैठौं कक्षामा हुँदासम्म मेरो नयाँ विद्यालयमा फिट हुन थालेको थिएँ। वास्तवमा चौथो कक्षाको अन्तिम छेउबाट पाँचौं कक्षासम्म चलेको थियो र हो अब छैठौं कक्षामा सायद सबैभन्दा लामो समय वा मैले एउटा विद्यालयमा बिताएको सबैभन्दा लामो समय र पङ्क्तिमा सबैभन्दा लगातार ग्रेडहरू सबैभन्दा क्रमिक हो हो मलाई लाग्छ कि मैले महसुस गरें।  जस्तो हुनसक्छ म यसमा फिट हुन थालेको थिएँ यो धेरै गाह्रो थिएन मलाई लाग्छ कि त्यहाँ बच्चाहरूको धेरै समूहहरू मात्र थिए यदि तपाईं चाहानुहुन्छ वा उपसंस्कृतिहरू त्यहाँ मूलतया नर्डहरू थिए जसले सामान्यतया टर्बोग्राफक्स 16 खेलहरूको बारेमा कुरा गरिरहेका थिए जस्तै स्प्लेटरहाउस र मलाई लाग्छ किथको साहस।  के त्यो अर्को थियो जुन मलाई थाहा छैन किनभने मसँग टर्बोग्राफएक्स१६ थिएन जुन बोङ्कको साहसिक कार्यको बारेमा कुरा गर्न अलि गाह्रो भयो हो त्यसोभए गिक्सहरू बाहेक त्यहाँ अरू को थिए उह खराब बच्चाहरू हो यो थियो'  t एक ठूलो कक्षामा मूलतया एक मुट्ठीभर गिक्सहरू एक मुट्ठीभर खराब बच्चाहरू थिए र त्यसपछि पक्कै पनि त्यहाँ केटीहरू थिए तर हो यदि म केटाहरूसँग ह्याङ्ग आउट गर्न गइरहेको थिएँ भने यो अनिवार्य रूपमा खराब बच्चाहरू हुने थियो किनभने गिक्सहरू खेल्दैनन्।  मेरो भिडियो गेम प्रणाली र मलाई थाहा छैन मलाई लाग्छ कि यसले मलाई उनीहरूलाई नुगी गर्न चाहान्छ र तपाइँ उनीहरूलाई धम्की दिनुहुन्छ जुन उह तपाइँलाई थाहा छ कि भाग्यले यो खराब बच्चाहरूले सोचेको थियो कि यो धेरै राम्रो थियो मेरो प्राकृतिक ईर्ष्या र क्रोधलाई चित्रण गर्नुहोस्।  यसलाई राम्रो बिन्दुहरूमा अनुवाद गरिएको छ त्यसैले राम्रो बच्चाहरूले छैठौं कक्षामा धुम्रपान सिगरेटलाई धम्की दिने बाहेक के गर्छन् पक्कै पनि हो मैले स्थानीय रेभको औषधि पसलमा काउन्टरटपबाट प्याक कसरी समात्ने भनेर पत्ता लगाएको थिएँ जब उनीहरू प्याकहरू राख्थे। त्यसरी काउन्टरमा तपाईं विश्वास गर्न सक्नुहुन्छ हो होइन  तिनीहरू सधैं काउन्टरको पछाडि राखिएका थिएनन् तर हे उह  मलाई थाहा छैन के भन्नु वास्तवमै यो पत्याउन गाह्रो छ तर हे कम्तिमा स्प्रे माउथ फ्रेसनर पनि सजिलो थियो  चोर्नको लागि पनि किनभने [संगीत]  राम्रोसँग भनौं कि म धुम्रपान गर्नेको सासमा समात्न सक्दिन मेरो मतलब म 12 वर्षको छैठौं कक्षाको विद्यार्थी जस्तो थिएँ जुन पागल हुनेछ र हामी यस क्षेत्रको उह क्षेत्रमा लुक्नेछौं।  खेल मैदान जहाँ एउटा भवन जस्तो थियो जुन कुनै चीजको लागि प्रयोग नगरिएको थियो त्यो सानो सानो ईट्टाको भवन थियो मलाई थाहा छैन पर्खालको अर्को छेउमा गएर हाम्रो स्टोभहरू पफ गर्दै छायामा झुन्ड्याउन सक्छौं कहिले ऊँट कहिले मार्लबरो मलाई सोच्न दिनुहोस् कि ती अरूहरू के थिए उह मलाई लाग्छ कि तिनीहरू एक m बाट सुरु भयो तिनीहरू उह धातु जस्तै थिए  तपाईंलाई थाहा छ कि उनीहरूलाई फिलाडेल्फियामा घमाइलो मन परेको छ  चार्लीले कहिलेकाहीँ टि-सर्ट लगाउँछिन् उम ओह हो र त्यहाँ माभेरिक्सहरू थिए  तपाईलाई सबै प्रकारको थाहा छ यो मूलतया मैले जे पाउन सक्छु त्यो हो तर उह तिनीहरू हाम्रो स्टोभमा पफ गर्दै छन् स्वाभाविक रूपमा धेरै खोकी नदिने कोशिस गर्दै खराब बच्चाहरू तपाईलाई थाहा छ कि खराब विचारहरू लिएर आउँदैछन् र पक्कै पनि पास आउट खेल मध्ये एक थियो। तपाईंले आफ्नो घाँटीमा हात राख्नुभयो र तपाईं माथि झुकाव र तपाईं हाइपरभेन्टिलेट गर्नुहुन्छ र त्यसो गर्नुहुन्छ जबसम्म तपाईं बाहिर जानुहुन्छ र त्यसपछि मूलतया तपाईंका साथीहरूले तपाईंलाई आउन मद्दत गर्छन् जस्तो कि मैले वास्तवमा कहिल्यै गरेनन् जस्तो कि मैले विनम्रतापूर्वक अस्वीकार गरें। तिनीहरूले सोध्छन् हे के तपाईं म पनि तपाईंलाई आउन मद्दत गर्न चाहनुहुन्छ jj म जस्तो हुनेछु मसँग त्यसको लागि समय छैन अहिले म कक्षामा फर्कन चाहन्न। तर मैले भन्नै पर्छ कि यो धेरै डरलाग्दो थियो जसरी यी बच्चाहरू त्यहाँ एक पल उभिन्छन् र त्यसपछि बाहिर निस्कन्छन् र अर्कोमा खस्छन् तर उनीहरूले भने कि यो रमाइलो थियो मलाई अझै थाहा छैन तर जे भए पनि हामी वास्तवमै समस्यामा परेनौं। मलाई लाग्छ कि भवन काममा आयो हो राम्रो दिनहरू र खराब बच्चाहरूको लागि राम्रो समय तर खराब हुनु सधैं यति लामो समयको लागि राम्रो हुँदैन किनभने मैले उल्लेख गरे जस्तै यो छैठौं कक्षा छोड्ने वर्ष हुनेछ हो मैले ठीकै छोडेको छु।  किनभने स्कूल वर्षको अन्त्यतिर फोटो दिनको वरिपरि उह मैले जमिनमा सात डलरको पैसाको खाम फेला पारेको थिएँ  र उह म यसलाई राख्ने थिएँ र कम्तिमा एकसँग स्कूल पछि 7-इलेभेनमा भिडियो गेम खेल्न जान्छु।  मेरो नराम्रो केटाकेटी साथीहरू मेरो मतलब के हो भने आर्केड मेसिनमा एक्लै सडक लडाकु खेल्दा कस्तो रमाइलो हुन्छ त्यसैले चाँडै मेरो खुट्टालाई खाममा राखेर त्यसलाई मेरो नजिकै सर्दै र त्यसपछि मेरो जुत्ता बाँध्न र खल्तीमा टाँस्न।  यो मैले मेरो पहिलो खराब केटालाई देखेको पहिलो मेरो एक साथीलाई सम्पर्क गरें र भने कि हे हेर्नुहोस् मैले मेरो जेबबाट एक वा दुई इन्चको खाम निकालें र त्यसपछि पक्कै पनि मेरो साथी जस्तो छ म के पाउँदैछु।  तस्विर पनि खिचेको म जस्तै छु ओहो त्यो मेरो खाम होइन र उसले भन्यो यो कसको हो र म सबै हुँ म कसैको थाहा छैन र ऊ डरायो र नराम्रो बच्चाको लागि ऊ साँच्चै डराएको देखिन्थ्यो किनकि म त्यति डराएको थिएन। तर हो उसले पागल डराएको थियो र भन्यो कि तपाईले त्यो खाडलबाट छुटकारा पाउनुहुनेछ कि तपाई समात्नु भन्दा पहिले र मैले भने कि म समातिने छैन म 7-इलेभेनमा भिडियो गेम खेल्न जाँदैछु सायद सोडा र केहि चिप्स लिन सक्छु।  पनि हुनसक्छ एक क्यान्डी बार पनि तपाईको समस्या के छ ओह प्रिय यो बच्चा नराम्रो स्प्याज गरिरहेको थियो र उसले भन्यो यार तपाईले त्यो मानिसबाट छुटकारा पाउनुहुनेछ म त्योसँग देख्न सक्दिन म तपाईलाई बताउन जाँदैछु र ओह सबै  अचानक मलाई थाहा भयो कि ऊ किन यति डराएको र पागल थियो किनभने मैले ठ्याक्कै त्यस्तै महसुस गरिरहेको थिएँ  हो  म अचानक डराएकी थिएँ तर रिसाएको पनि मैले मेरो साथीलाई भनें मैले भनेँ कि हे बिस्तारै पर्खनुहोस् तपाईंले बताउनुहुन्न।  ममा तिमी किन त्यसो गर्छौ र उसले भन्यो किनकि तिमी समातिनेछौ र म तिमीसँग समस्यामा पर्ने छैन मलाई थाहा छैन किन ऊ यति निश्चित थियो कि म समस्यामा पर्नेछु भनेर सोचेको पनि थिएन।  मेरो दिमागमा मैले सोचे कि म त्यो अधिकारको लागि धेरै चतुर छु त्यसैले म उसलाई भन्छु कि तपाईले मलाई नभन्नु राम्रो हो वा तपाई पछुताउनुहुनेछ तर त्यो बिन्दुमा धेरै ढिलो भइसकेको थियो उसको पछाडि फर्किएको थियो र ऊ हल तिर दौडिरहेको थियो।  मोनिटर र केटाहरूको कोठामा जाँदै थिए र म यो विश्वास गर्न सक्दिन त्यसैले म चाँडै सोच्दै छु म के गर्छु म के गर्छु म के गरुँ म के गरुँ म के गरूँ म उसलाई पछ्याउने निर्णय गर्छु दुर्भाग्यवश हल मनिटर के गर्ने योजना छ भनेर हेर्न।  एक पटकमा एउटा बच्चालाई मात्र बाथरुममा जान दिन्छ त्यसैले मैले उसले अर्को हलवेबाट बाहिर ननिस्किएसम्म पर्खनुपर्‍यो र मनिटरले हे केटालाई देखेको थियो म बाथरुममा र एउटा स्टलमा दौडिरहेको थिएँ र मैले अचानक मेरा हातहरू काँपिरहेको महसुस गरें। कि म डराएको थिएँ किनभने मेरो साथी कतै देखिएन उसले संकेत गरेको थियो कि म समस्यामा पर्दैछु र उसले मलाई बताउन गइरहेको थियो र मसँग शाब्दिक रूपमा घण्टी बज्ने केही मिनेट मात्र थियो र म फर्किनु पर्ने थियो।  कक्षामा ओह ओह  होइन  म समस्यामा पर्न सक्दिन  यो त्यो तरिका होइन जोट रोलहरू त्यसैले मैले तालाको स्टलमा उभिएर अर्थपूर्ण कुरा मात्र गरें मैले शौचालयमा खाम फ्याँक्दा फ्लश गर्ने प्रयास असफल भयो किनभने खाम कचौरामा मात्रै रह्यो र राम्रोसँग मैले विभाजित गरें  कसैले शौचालयमा तैरिरहेको पैसाको खाम फेला पार्न धेरै समय लागेन र पक्कै पनि हल मनिटरलाई थाहा थियो कि यो बच्चाहरू मध्ये एकसँग केही गर्न सक्छ। जो पक्कै पनि हालै बाथरूममा थिए  त्यसैले मलाई र मेरो साथीलाई प्रिन्सिपलको कार्यालयमा बोलाइएको थियो भनेर अनुमान गर्नुहोस् किनभने यो मूलतः या त म वा उहाँ पैसाको लागि जिम्मेवार थिए र मलाई लाग्छ कि तिनीहरूले यो कुनै एकको पनि होइन भनेर पत्ता लगाउन सक्थे।  हामी मध्ये तस्विरहरू विचार गर्दै जुन पहिले नै भएको थियो र कसैसँग खाम हुनु हुँदैन र यो सफा थियो कि हामी मध्ये कसैको पनि त्यो खाममा नाम थिएन त्यसैले हो हामीले यो हुनु हुँदैनथ्यो र हामी मध्ये एक ठूलो समस्यामा पर्नेछ यदि दुबै होइन भने।  हामीलाई कुनै न कुनै रूपमा मैले उहाँलाई राम्रोसँग आरोप लगाउन सफल भएँ किनभने प्रिन्सिपलले उहाँको बुबालाई भित्र बोलाउनुभयो र उहाँको बुबाले उहाँलाई मेरो अगाडी नै गाली गर्नु भयो हो उसलाई हप्काउनु भयो जहाँ उसले उहाँलाई रुवायो तर मलाई त्यो बिन्दुमा मुस्कुराएको महसुस भयो। मैले आफूलाई नियन्त्रणमा राखें यो सोच्दै कि त्यो सानो स्निच कुतियाले के पाउँछ हो मैले सोचे कि म स्पष्ट छु र मैले सोचें कि मैले यो एक साँचो नराम्रो बच्चा जस्तै शैलीमा गरें भन्ने मात्र समस्या अन्ततः जब म कक्षामा देखा पर्‍यो र अन्ततः जब  मानिसहरूले के भयो जब अन्य विद्यार्थीहरूले सुनेका थिए र कुनै न कुनै रूपमा निर्णय गरे र बुझे कि म वास्तवमा झूटा हुँ र त्यो मेरो र मेरो पैसा चोर्ने तरिकाले गर्दा अरू गरिब गरिब केटाकेटीले पीडा भोगिरहेको छ भनौं कि सम्पूर्ण कक्षाले मलाई दिइरहेको थियो।  फोहोर हेर्दा डरलाग्दो देखिन्छ वा मलाई बेवास्ता गर्दै म अस्तित्वमा नभएको जस्तो देखाउँदै र मलाई फोहोरको टुक्रा जस्तो महसुस गराउने मैले वास्तवमै बुझिन कि उनीहरूले त्यो अर्को बच्चाको साथ कसरी मिलाउन सक्छन् भन्ने मेरो मतलब त्यो पनि खराब बच्चा थियो।  हामी चुरोट पिउने बेलामा उसले हामीसँग हाङ्ग आउट गर्यो र मलाई थाहा छैन उसले जहिले पनि धुम्रपान गर्दिनथ्यो मलाई लाग्छ ऊ एक प्रकारको इच्छाशक्ति-धोइने आधा नराम्रो बच्चा जस्तो थियो हो  यो बकवास हो  मेरो विरुद्धमा कक्षा थियो र म यो गाह्रो महसुस गरिरहेको थिएँ र थाहा थिएन कि म कसरी स्नातक गर्न गइरहेको छु यो चूस्यो यो साँच्चै गाह्रो थियो म कसैबाट पेन्सिल उधारो पनि लिन सक्दिन यदि मलाई आवश्यक छ भने म गम्भीरताका साथ भन्न चाहन्छु।  चिसो काँधमा नराम्रो मुखले बेवास्ता गर्यो र राम्रोसँग म भन्न सक्छु कि म अन्तिममा रहन सक्दिन र मेरी आमालाई मलाई छोड्ने समय आएको छ मलाई त्यहाँबाट बाहिर निस्कन आवश्यक छ मैले तातो लिन सक्दिनथें त्यसैले मेरी आमा यस बारे धेरै उत्साहित हुनुभएन। तर पक्कै पनि उसलाई पैसाको घटना बारे थाहा थियो जसलाई प्रिन्सिपलको कार्यालयमा छलफल गर्न बोलाइएको थियो र साथै उनले पनि प्रिन्सिपल जस्तै म निर्दोष छु भनेर सोचिरहेकी थिइन् त्यसैले जब मैले व्याख्या गरें कि कक्षाले म दोषी छु र मलाई जस्तै व्यवहार गरिरहेको छ। दोषी थिइन र मेरो लागि असम्भव बनाउँदै मलाई राम्रो लाग्यो कि उनले नराम्रो महसुस गरे र बुझे कि त्यहाँ जारी राख्न असम्भव हुन गइरहेको छ मलाई छैठौं कक्षा ठीक छ त्यसैले अब म सार्वजनिक विद्यालय वा भनेर चिनिने कष्टप्रद चीजबाट मुक्त थिएँ।  पब्लिक स्कूल प्रणाली हो म शर्त गर्छु कि तपाईं अनुमान गर्न सक्नुहुन्छ कि त्यसपछि के भयो तर मैले थप टिभी स्टुडियो कथाहरूमा गहिरो डुब्न अघि एक खराब बच्चाको रूपमा मेरो चरणलाई समाप्त गरौं यदि तपाईं गर्नुहुन्छ किनभने तपाईंले देख्नुहुन्छ कि मैले मूल रूपमा स्वेच्छाले आफैलाई निष्कासित गरेको थिएँ र हो।  यद्यपि म त्यो बिन्दुमा सिगरेटको लतमा थिएँ र यद्यपि हो म स्केटबोर्डिङको कुनै पनि संकेत नभए पनि जताततै स्केटबोर्डिङ गरिरहेको थिएँ र हो मूलतया उह हो म म एक धेरै नराम्रो बच्चा थिएँ म ती मापदण्डहरूद्वारा अनुमान गर्छु तर ती दिनहरू जे भए पनि मानकहरू हुन्। जब म मौका पाउँछु मरणशील कोम्बाट खेल्छु  हो तपाईलाई थाहा छ यो एक प्राकृतिक प्रगति थियो किनभने हे मेरो बुबा सधैं एक प्रकारको कोर्रा क्र्याक गर्ने व्यक्ति हुनुहुन्थ्यो यदि तपाईले चाहानुहुन्छ वा उसको बेल्ट केवल उनको बेल्टको आवाज मात्र पर्याप्त थियो।  मलाई सीधा र संकीर्णमा राख्नको लागि मेरो जीवनको धेरै जसो आज्ञापालन र अनुसरण गर्दै र हो एक असल बच्चा हुनु स्वाभाविक थियो जबसम्म हामी छुट्टिएनौं र मूल रूपमा अलग रहन जारी राख्यौं किनभने हामीले मेरो बुबासँग फेरि कुरा गर्न थालेका थियौं र देख्न थाल्यौं।  उसलाई थाहा छ मेरा मान्छेहरू फेरि कहिल्यै सँगै बस्ने छैनन् हो उसले धेरै पागल भएको थियो यो अन्तिम पटक मेरी आमालाई अलिकति धेरै पार गर्यो र यद्यपि हामी अझै एक परिवार थियौं र यद्यपि उनीहरू अझै पनि एकअर्कालाई राम्रोसँग माया गर्थे तर यो काम गर्दैन।  तिनीहरू सँगै बस्न सकेनन् यो धेरै थियो त्यसैले नराम्रो बच्चा हुन सजिलो थियो जब ऊ वरिपरि थिएन मेरो मतलब म एक प्रकारको खराब बच्चा बन्न चाहन्थे म पागल थिएँ कि ऊ मेरो वरिपरि थिएन नराम्रो केटाकेटी भएकोले मन दुखेको थियो यो एक राम्रो तरिका हो बाहिर निकाल्ने राम्रो तरिका हो तर मलाई लाग्छ कि यो सधैंभरि रहनेछैन किनभने मलाई याद छ कि एक पटक विशेष गरी मेरी आमाले एउटा टेलिभिजन कार्यक्रममा काम गरिरहेकी थिएँ म क्याफेमा सडकमा थिएँ। कर्बमा बसेर चुरोट पिउदै थिए हो मलाई वास्ता थिएन कसले मलाई देख्यो कि तिनीहरूले मलाई मेरी आमालाई बाहिर निकाल्न लागेका थिए उनले उनीहरूलाई विश्वास गरेनन् र मसँग मेरो मिन्टी स्प्रे सास फ्रेसनर थियो तर अचम्मको कुरा मेरो बुबा ममाथि हिंड्नु भयो  कतैबाट र मबाट बट निकाल्ने प्रयास गरें मैले यसलाई बाहिर निकाल्ने जस्तो गति गरे तर उसले के मागेको हो भन्ने कुरा बुझेपछि र सम्पूर्ण अवस्थालाई सन्दर्भमा लिएर मैले भर्खर मेरो चुरोट समातें।  मेरो हातमा र मेरो खल्तीबाट मेरो प्याक निकालेर कडा प्याकको ढक्कन पल्टाउनुभयो र उसलाई चुलो समात्न अनुमति दिनुभयो र त्यसपछि ढक्कन पल्टाउनुभयो र यसलाई मेरो ब्यागी शर्ट्समा फिर्ता राख्दै उसले मलाई सोध्यो कि मसँग बत्ती छ र हो मसँग थियो।  केहि मेलहरू मैले उह जम्प सुरु गर्ने बारे राम्ररी सिकेको थिइनँ वा केही हंस फकिंग वा बाँदर फकिंग वा जे भए पनि मूल रूपमा मैले चेरीसँग चुरोट कसरी बाल्ने भनेर सिकेको थिइनँ त्यसैले मैले उसलाई मेरो म्याचहरू पनि दिएँ र राम्रोसँग हामीले मात्र  त्यहाँ एक प्रकारको ह्याङ्ग आउट पफ गर्नु अप्ठ्यारो थियो किनभने तपाईलाई थाहा छ कि उसले उसले चुरोट पिइरहेको थिएन उसले त्यतिबेला चुरोट पिइरहेको थिएन ऊ लगभग मरेको जस्तो थियो त्यो एक नराम्रो विचार थियो तर फेरि मलाई लाग्छ कि यो एक थियो।  मेरो लागि पनि नराम्रो विचार हो तर हामीले भर्खरै ह्याङ्ग आउट गर्यौं र उसले तपाईलाई चिनेको जस्तै धुम्रपान गर्नेहरूले तपाईलाई थाहा छ भन्ने प्रश्नहरू सोध्छन् जस्तो कि तपाई कति समयदेखि पफ गर्दै हुनुहुन्छ र मैले उसलाई मेरो उच्च पिचको सानो बच्चामा धेरै लामो समय नरहेको भनें। आवाज आयो र उसले मलाई फिर्ता भन्यो उसले भन्यो हो राम्रो मैले सोचे कि धेरै राम्रो हास्यास्पद मेरो मतलब एउटा सानो केटाले कति लामो समयसम्म धुम्रपान गरिरहेको छ मेरो बुढो मानिसलाई दिनुभयो उहाँ संगीतकार हुनुहुन्थ्यो र तपाईलाई थाहा छ। मलाई उनको मनपर्ने कथाहरू मध्ये एउटा याद छ जब हामी क्यालिफोर्नियाको भेनिस समुद्र तटमा बसिरहेका थियौं कसरी जब हामी बोर्डवाकमा हिंडिरहेका थियौं केही स्थानीय वा तपाईंले हामीलाई एक हिटको लागि पाँच रुपैयाँमा केही एलएसडी बेच्न के प्रस्ताव गर्नुभयो। कतैबाट कोही नराम्रा मान्छे आएर भन्छन् तिमीलाई एसिड चाहिन्छ मलाई पाँच रुपैयाँको लागि हिट भयो र मेरो बुबाले जहिले पनि कथा सुनाउनुहुन्थ्यो जहाँ उहाँले भन्नुहुन्थ्यो ओह धन्यवाद मलाई केही चाहिँदैन तर मैले जवाफ फर्काए। कुनै पनि राम्रो अब आउनुहोस् मलाई थाहा छ म 10 12 वर्षको वरिपरि एक खराब बच्चा थिएँ तर भेनिस समुद्र तटको कथा म सात वा आठ वर्षको थिएँ र मलाई वास्तवमै थाहा थिएन कि म के भन्दैछु म मूलतया केवल मैले वयस्कहरूले सुनेको कुरा दोहोर्याउँदै थिएँ। मेरो वरिपरि टेलिभिजन चलचित्रहरूमा भन्नुहोस् वा तपाईंसँग के छ तर उसले कथा सुनाउने तरिका तपाईंले बताउन सक्नुहुन्छ उसले यसलाई एक किक आउट गर्यो यो एकदम हास्यास्पद एकदम हास्यास्पद थियो त्यसैले हो हामी हाम्रो बटमा पफिंग लपेट्ने प्रकारका छौं। थाहा पाउनुहोस् किनकि उसले भनेको थियो कि तपाईले आफ्नी आमालाई तपाईलाई समात्न नदिनुहोस् कि उनी साँच्चै निराश हुनेछिन् तपाई उसलाई चोट पुर्‍याउन चाहनुहुन्न र मैले उसलाई भनें पक्कै पनि होइन म केटीलाई चोट पुर्‍याउन चाहन्न।  जसले मलाई फिलिम स्केटबोर्डर पेशेवर र एमेच्योर गर्न मद्दत गर्‍यो होइन म मेरी आमालाई चोट पुर्याउन चाहन्नँ ती महिला जसले मलाई खतरनाक वातावरणबाट तुरुन्तै स्कूल भएको वातावरणबाट बाहिर ल्याइदियो जब समय बिना कुनै प्रश्न वा हिचकिचाहट मलाई विश्वास गर्दै। झूट बोल्न सकिन मैले उसलाई भने कि होइन म उसलाई चोट पुर्याउन चाहन्न र उसले भन्यो कि राम्रो छ मिजो तिमी सधैं आफ्नो आमाको लागि सधैं राम्रो हुनुपर्छ र मलाई लाग्छ कि त्यो अन्तिम चुरोट थियो जुन मैले प्रीटिनको रूपमा खाएको थियो तर हो यस्तो देखिन्छ।  मेरो बाल्यकालका खराब दिनहरू समाप्त हुँदै गइरहेका थिए जसमा म टेलिभिजन स्टुडियोमा पैसा कमाउनमा व्यस्त हुने कुरालाई ध्यानमा राखेर धेरै अर्थ राख्छु उह कुनै पनि तरिकाले प्रोग्रामिङमा मद्दत गर्न सक्छ किनभने सामान्यतया यदि तपाईं क्यामेराम्यानको रूपमा स्वयम्सेवा गर्न सक्नुहुन्छ भने अडियो केटा वा  घाँस उपत्यका स्विचर निर्देशक पनि तपाईले छिटो 10 पैसा कमाउन सक्नुहुन्छ जस्तो लाग्दैन कि क्यारेक्टर जेनरेटर व्यक्ति सधैं 10 डलरको लायक थियो यद्यपि क्रेडिटहरू सामान्यतया क्यारेक्टर जेनरेटर अपरेटरबाट  थोरै वास्तविक काम चाहिने फ्लपी डिस्कमा बचत गरिएको थियो। समयको हो यो यहाँ 10 रुपैया कमाउने राम्रो र्याकेट थियो र त्यहाँ मलाई याद छ एक महिना मैले एक सय रुपैया जेबमा राखेको थिएँ एक बच्चाको लागि धेरै राम्रो हो हो र कहिलेकाहीँ म त्यो पैसा आर्केडमा लैजान्छु किनभने अब मेरा मानिसहरू मूल रूपमा विभाजित भएका थिए। यदि म मेरो बूढो मानिससँग समय बिताउन चाहान्छु भने  यो मेरो घरमा थिएन भनौं त्यसैले हामीले समय बिताउने एउटा सुविधाजनक र राम्रो तरिका फेला पार्यौं शपिंग मलमा थियो वा सामान्यतया मलको ग्यालेरिया भाग भनेर चिनिन्छ। त्यहाँ एक चलचित्र थिएटर खानको लागि ठाउँहरू थिए जसमा भित्र केही आर्केड खेलहरू थिए र फूड कोर्ट ठाउँहरूमा पनि एक वास्तविक पूर्ण आर्केड थियो त्यसैले हो कहिलेकाहीँ मेरो बूढो मानिसले मलाई चलचित्र हेर्न लैजान्थे  म उसलाई बाहिर लैजान्छु। यो राम्रो थियो कि हामी केवल दुई जना पुरुषहरू जस्तै थियौं कि तपाईलाई थाहा छ कि उहाँ मेरो बुबा हुनुहुन्थ्यो तर मैले स्वीकार गरें र तपाईले बताउन सक्नुहुन्छ कि उहाँ मेरो लागि प्रत्येक चोटि जोइस्टिकमा जानुहुँदा र एक चौथाई झर्नुहुन्थ्यो। उसलाई नर्कबाट हराउनुहोस् हो उसले मेरा विपक्षीहरूबाट केही फोहोर देखिन्छ तर तपाईलाई थाहा छ कि वास्तवमा मेरो फाइदाको लागि काम गर्‍यो किनकि मैले कहिले पनि पर्दाबाट टाढा हेरेकी थिइनँ ओह हो हामी प्रतिस्पर्धामा उल्टो झटका भइरहेको जस्तो होइन। मल आर्केड एकदमै कडा थियो मेरो मतलब केवल मेसिनमा उठ्नु एउटा चुनौती थियो यदि तपाईंले आफ्नो क्वार्टरलाई त्यहाँ छेउमा राख्नुभयो भने तपाईं खेल्न चाहनुहुन्थ्यो भनेर संकेत गर्न तपाईं भाग्यशाली हुनुहुन्छ यदि तपाईंले नहेरेको बेला कसैले यसलाई खोसेन भने। यदि तपाईं होसियार हुनुहुन्थ्यो तर मेरो बुबा त्यहाँ चीजहरू सुचारु भएको सुनिश्चित गर्नका लागि मैले आर्केडमा कहिल्यै नराम्रो पीडा भोग्नुपरेको थिएन  यो वास्तवमा धेरै गजबको थियो विशेष गरी त्यो सुनौलो युगमा जब स्ट्रिट फाइटर मर्टल कोम्बाट र प्राइमल रेज वर्चुआ फाइटर पागल कुकुर mccree। jeez मेरा सबै पुराना मनपर्नेहरू जस्तै डबल ड्र्यागन गधा कङ र गधा कङ जूनियर प्याक-म्यान उल्लेख नगरी उत्कृष्ट खेलहरूको एक गुच्छा उपलब्ध हुन थाल्यो र मसँग छनोट वा मौका भएमा म सारा दिन आर्केडमा बिताउन सक्छु तर सामान्यतया  हामीले चलचित्रमा पुग्नु पर्ने थियो तपाईलाई थाहा छ कि उनीहरूसँग समय तालिका छ र हो एक तरिकामा यी समयहरू वास्तवमा मेरो बुबासँग हुर्कनु भन्दा लगभग राम्रो थिए तर विश्वास गर्नुहोस् वा होइन मेरो काका उनको भाइ त्यहाँ निर्माता बन्नेछन्। टिभी स्टुडियो धेरै लामो समय पछि र हो फेरि एक पटक मेरो अर्को नजिकको साथी अर्को निर्माता कमाउनको लागि अर्को दस डलर काम गर्ने अर्को शो थियो जुन मलाई थाहा थियो हो हो यो एकदमै कडा-बुनिएको समुदाय थियो जुन तपाईले भन्न सक्नुहुन्छ तर वास्तवमै मेरो लागि महत्त्वपूर्ण कुरा भनेको म एक निर्माताको रूपमा के गर्न गइरहेको छु भन्ने कुरा पत्ता लगाउनु थियो किनभने म वास्तवमै त्यहाँ फिक्स्चर जस्तो हुन चाहन्छु र त्यो गर्ने एउटै तरिका भनेको तालिका मिलाएर हो  यदि तपाईंले लाइभ कार्यक्रम प्राप्त गर्नुपर्‍यो भने। त्यहाँ तल कोही हुन गइरहेको थियो यो हो कि हो कि तपाइँ तपाइँको पूर्व-रेकर्ड गरिएका प्रोग्रामहरू प्राप्त गर्नु जस्तै हो जुन तपाइँले सँगै सम्पादन गर्नु भएको थियो कि केबल कास्टको लागि अनुसूचित प्राप्त गर्नु सबै राम्रो थियो र मलाई लाग्छ कि तपाइँलाई थाहा छ तर कार्यक्रमहरूमा काम गर्ने समय त्यहाँ बस्ने मानिसहरूको लागि। प्रत्यक्ष कार्यक्रमहरू राम्रोसँग यसले सामाजिक दृश्यको उत्साहसँग ऊर्जाको तुलना गरेन र राम्रोसँग भनौं कि मैले मेरो आफ्नै शो प्राप्त गर्नुपर्‍यो मैले के गर्ने छु भनेर पत्ता लगाउनु थियो र मैले यो कसरी गर्ने भनेर पत्ता लगाउनुपर्‍यो।  चाँडै किनकी मान्छे म पुरानो समयबाट उडिरहेको थियो मलाई थाहा थिएन कि भविष्यमा वास्तवमा के हुन्छ त्यसैले मैले केबल कास्ट शेड्युलिङ र लाइभ कार्यक्रम ब्लकको लागि एक सहजकर्ता अपोइन्टमेन्ट प्राप्त गर्ने निर्णय गरें मलाई निश्चित रूपमा मलाई अझै थाहा थिएन।  म के गर्न गइरहेको थिएँ तर हे कम्तिमा मैले भेट्ने समय तय गरेको थियो तपाईलाई थाहा छ कि म एउटा पुस्तक लेख्न सक्छु वास्तवमा म एउटा पुस्तक भर्न सक्छु सबै बिभिन्न कार्यक्रमहरू र अनुभवहरूको बारेमा कुरा गर्दै र मैले पुस्तक भर्न सक्ने सबै कुरा मात्र बोल्दै।  अन्य उत्पादकहरूको बारेमा कर्मचारीहरू त्यो सार्वजनिक पहुँच टिभी स्टुडियोमा सबै कुरा मात्र हो तर यो मूल स्ट्रिमरको बारेमा एउटा पुस्तक हो त्यसैले म के भन्न सक्छु म मूल स्ट्रिमरमा केन्द्रित रहनेछु तर ए यार टिभीमा यस्तो दृश्य थियो।  स्टुडियो त्यहाँ धेरै फरक थियो जस्तै विभिन्न विचारहरू विभिन्न प्रकारका व्यक्तिहरू जस्तै मेरो मतलब कसरी फिट हुने भनेर पत्ता लगाउनु पूर्ण-समयको काम हुन सक्छ विशेष गरी एक बच्चाको लागि जसले कुनै पनि चीजहरू पत्ता लगाएको वा गर्न मन पराउँदैन। यी कार्यक्रमहरूको बारेमा थियो मेरो मतलब म अनुमान गर्छु कि उह त्यहाँ कुनै विशेष दृश्य थियो वा यदि तपाइँ टिभी स्टुडियोमा कुनै विशेष उपसंस्कृति चलिरहेको थियो भने यो निर्धारण गर्ने उत्तम तरिका हो यदि त्यहाँ दर्शकहरू थिए भने हो  तपाईंले मलाई सुन्नुभयो भने।  कुनै कार्यक्रमको विशेष छायांकनको क्रममा दर्शकहरूमा मानिसहरू थिए  जुन त्यहाँ वास्तविक दृश्य वा उपसंस्कृति चलिरहेको छ कि छैन भनेर निर्णय गर्ने राम्रो तरिका थियो र मैले मेरो वरिपरि चलिरहेका विभिन्न दृश्यहरू मध्ये एकलाई पहिले नै पत्ता लगाएको थिएँ। उह बढी लोकप्रिय दृश्यहरू धार्मिक कार्यक्रमहरू थिए जुन मैले यहाँ र त्यहाँ नगदको लागि खुशीसाथ काम गरेको थिएँ वा कहिलेकाहीँ नि  शुल्क पनि काम गरेको थिएँ जब मैले पहिलो पटक त्यहाँ चालक दलको सदस्यको रूपमा सुरु गरेको थिए तर त्यहाँ धेरै फरक कार्यक्रमहरू थिए  धेरै फरक धर्महरू धेरै फरक व्यक्तिहरू थिए। क्यामेराको अगाडि उठ्ने प्रयास गर्दै र मूलतया आफ्नो समुदायलाई उनीहरूको धर्म सबैभन्दा राम्रो थियो भनेर देखाउने प्रयास गर्दै र आफूले सक्ने जो कोहीलाई यसमा भर्ती गर्ने प्रयास गर्दै र उह म गम्भीर क्रिस्चियन इचिस्ट यहूदी मुस्लिमहरू पनि हरे कृष्ण हुँ यद्यपि मैले धेरै हरि कृष्णहरू देखेको थिएँ। स्टुडियोमा भन्दा टेप वास्तविकतामा मेरो बिन्दु हो हो यो निश्चित रूपमा एक निर्माताको रूपमा विचार गर्नको लागि एक विशेष प्रकारको प्रोग्रामिंग थियो तर मलाई थाहा थियो कि म यो गर्न गइरहेको छैन कि मेरो मतलब हो म पहिले वा जे भए पनि चर्च जान्थें तर म  त्यहाँ क्यामेराको अगाडि उठेर एक घण्टाको लागि त्यस्ता चीजहरूको बारेमा कुरा गर्नु भनेको आधा घण्टाको लागि पनि गर्न सकिन  यदि मैले त्यो पाँच मिनेटको लागि गर्न सके भने म भाग्यमानी हुने थिएँ। मेरो मतलब म सायद इस्टर र क्रिसमसको बारेमा बारम्बार कुरा गर्छु तपाईलाई थाहा छ मेरो मतलब के हो तर जे भए पनि त्यहाँ पक्कै पनि अन्य विचारहरू त्यहाँ वरिपरि तैरिरहेका थिए मेरो मतलब त्यहाँ विजयको लागि यो भांग जस्तो थियो जस्तो कि यो वैधीकृत हेम्प प्रकारको भाइब।  र प्रोग्रामिङ चलिरहेको छ जहाँ हेम्प र्‍यालीहरू थिए जुन भिडियो टेप गरिएको थियो र त्यसपछि प्रसारणमा देखाइन्छ र त्यसपछि त्यहाँ कल-इन टक शोहरू थिए जहाँ मानिसहरूले कल गर्ने थिए र धुम्रपानको डोप कत्तिको अद्भुत थियो र यो शो कत्ति राम्रो थियो भनेर कुरा गर्ने थिए। धुम्रपान डोपको बारेमा हावामा प्रत्यक्ष कुरा गर्न पाउँदा धेरै राम्रो लाग्यो जस्तै यी मानिसहरूले डोपको बारेमा कुरा गर्नु नै सबैभन्दा ठूलो कुरा हो भन्ने सोचेका थिए यो सोचाइले मेरो दिमागलाई अझै पार गरेको थिएन कि उनीहरूले हेर्दा र कल गर्दा डोप धुम्रपान गरिरहेका थिए तर तपाईलाई थाहा छ जे होस्। मैले त्यस प्रकारको प्रोग्रामिङको बारेमा धेरै लामो वा कडा सोचेको थिइनँ किनभने म वास्तवमै धुम्रपान डोपको बारेमा कुरा गर्न योग्य थिइनँ हो  म सिगरेट पिउँथें तर अझै भांगको साथ सुरु गरेको छैन त्यसैले फेरि रेखाचित्र बोर्डमा फर्किएँ।  हम्म म मेरो समय केको लागि प्रयोग गर्ने छु किनभने अहिले म स्कूल जाँदै थिइनँ भने मसँग साँच्चै एउटा राम्रो कार्यक्रम बनाउनको लागि समय थियो यदि म चाहन्छु र मैले साँच्चै सोचें कि मसँग भएका ती स्केटबोर्ड निर्माणहरू बनाउने। मानिसले बनाएको थियो यो ठूलो पवित्र बकवास थियो म चाहन्थें कि म त्यसो गर्न सक्छु र कडाईका साथ तर मैले अनुभवबाट सिकेको थिएँ कि स्टुडियोमा स्केटबोर्डिङ वास्तवमा नो-नो हो त्यसैले जब म ड्रइंग बोर्डमा फर्कन्छु भनें '  म विभिन्न कार्यक्रमहरू र विभिन्न विचारहरूको बारेमा सोचिरहेको छु भगवान यति धेरै कार्यक्रमहरू धेरै विचारहरू छन् त्यहाँ एक बिन्दुमा डान्स क्लब भनिने कार्यक्रम थियो र कुनै न कुनै रूपमा निर्माताहरूले वास्तवमा स्टुडियो भर्न सफल भएका थिए जसमा दर्जनौं नृत्य गर्ने बच्चाहरू मात्र किशोर किशोरीहरू थिए।  सहरका केही भागहरू त्यहाँ प्रीपीज भ्याटोस होमिज चिकास ब्लोन्डीहरू थिए  म तपाईंलाई भन्छु यदि यी बच्चाहरू थिए जसले नृत्य संगीतमा नाच्न रमाइलो गर्थे भने तिनीहरू त्यहाँ थिए र उनीहरूलाई यसको बारेमा थाहा थियो मेरो मतलब म केवल निर्माता प्रकारको क्षमता र सीपहरू भएको सपना देख्न सक्छु।  मैले ती सबै बच्चाहरूलाई नियमित रूपमा भर्ना गर्नको लागि उनीहरूलाई देखाउन र त्यसपछि पक्कै पनि सङ्गीत तयार पार्नको लागि तपाईंले हरेक हप्ता ताजा धुनहरू जान्नुहुन्छ भन्ने कुरा तपाईंलाई थाहा छ बम्पिङ थम्पिङ थाहा छ र राम्रोसँग सबै पीस गरौं भन्नुहोस्।  लायक ट्युन्स यार ओह म चाहान्छु कि मैले त्यो पनि गर्न सक्थें तर त्यो मेरो लिग बाहिर थियो र यो झन् गाह्रो र गाह्रो हुँदै गइरहेको थियो केवल धेरै राम्रा विचारहरू तर म वास्तवमै योग्य जस्तो थिइनँ म मात्र ओह यसले मलाई पकड बनायो  मेरो दाँत र र मेरो आँखा चिम्ट्नुहोस् र राम्रोसँग फेरि खोल्नुहोस् मेरो कागजको प्याडमा वास्तविक फराकिलो हेर्नुहोस् मेरो पेन्सिल यति कडा समात्नुहोस् कि यो स्प्लिन्टर र क्र्याक हुन थाल्यो र त्यो प्याडमा मेरो इरेजर ट्याप गर्नुहोस् ट्याप ट्याप ट्याप मात्र थाहा पाउन खोज्दै  के म के गर्छु एउटा बच्चाले के गर्छ यस सहरमा बच्चा निर्माताले के गर्छ भन्ने मेरो प्रश्न मेरो प्रश्न मेरो प्रश्न थियो र हो त्यहाँ अझ धेरै कट्टरपन्थी विचारहरू थिए जुन मलाई थाहा थियो कि म चट्टानी डरलाग्दो चित्र शो जस्तै कट्टरपन्थीहरू जस्तै व्यवहार गर्न योग्य छैन।  चार्ली ब्राउन ओह हो  मैले त्यो चलचित्रको बारेमा मूलतया के हो भन्ने कुरा बुझेको थिएँ यद्यपि मैले वास्तवमा यो कहिल्यै देखेको थिइनँ र मलाई थाहा थियो कि यो वास्तविक चलचित्र भन्दा संगीतमय थियो र मलाई यो पनि थाहा थियो कि यसमा धेरै वयस्क थिए।  प्रतिष्ठा हुनसक्छ उत्पादन उत्तेजक कपडाहरूको कारणले गर्दा जुन प्रायः स्थानीय रूपमा उह फिल्म स्क्रिनिंगमा उपस्थितहरूले लगाउने गर्थे र उह हो अब र मलाई पनि थाहा थियो उह ड्र्याग क्वीन उह रनवे उह शो जुन टोनी डे निनोको जी शब्दमा भइरहेको थियो। शुक्रबार राति वा सो र ती शोहरू लगभग डान्स क्लब जत्तिकै रमाइलो भए तापनि यो अझै पनि मेरो दृश्य थिएन  म भन्न चाहन्छु कि म त्यो बिन्दुमा लुगा लगाउन तयार थिइनँ भलाइ दयालु भलाइ दयालु धेरै दर्शक सदस्यहरू यो सत्य हो।  ती प्रत्येक कार्यक्रमहरूमा धेरै फ्यानहरू थिए जुन मैले तिनीहरूको फ्यान आधार र तटमा बस्न सक्थें किनभने भगवानलाई थाहा छ कि मलाई यो गर्नको लागि आदर्श अवस्था कति लामो हुने थियो र त्यसपछि निर्मातालाई ड्रप डेड वा टाढा जान मनपर्छ।  वा केहि र त्यसपछि म पूर्णतया कब्जा गर्न सक्छु तर होइन होइन  मलाई यो गर्न आवश्यक थिएन कि म त्यो गर्न चाहन्न र राम्रोसँग म मेरो आवाज फेला पार्न जाँदैछु कि यसले मलाई मार्यो वा सायद मलाई कर्कश बनायो। मेरो आवाज प्रदान गरिएको छ त्यहाँ अझै धेरै विचारहरू हेर्न बाँकी थियो यदि तपाईं विश्वास गर्न सक्नुहुन्छ कि त्यहाँ वास्तवमा त्यहाँ एक बलियो ufo समुदाय भइरहेको थियो टेड लोमन र उहाँका ufo az मानिसहरूलाई धन्यवाद हो र यो ufo मानिसहरूका लागि एक रोचक समय थियो। महान् विज्ञान कथा जस्तै x-files alienation War of the Worlds र लेखकहरू जस्तै Whitley Streeper man के धेरै टाढाको विषय थियो जुन म इमानदार हुनेछु मलाई थाहा थिएन कि म एलियनहरूमा विश्वास गर्छु वा होइन मेरो मतलब हो ufos aliens त्यो सबै हो।  जंक यो सोच्न रमाइलो छ र विज्ञान कथा फिक्शनको एक राम्रो विधा थियो र ufos राम्रोसँग भनौं कि त्यो संसारमा झर्नु मेरो लागि साँच्चिकै सजिलो हुने थियो मेरो मतलब हेक मैले पहिले नै भिडियो गेम खेलेको छु जसमा एलियनहरू जस्तै मेट्रोइडहरू थिए। तर हो न मैले पास पाएको छु कि शहरमा एलियन्स वा एलियन कभर-अपको बारेमा कुरा गर्ने यूएफओ शो मात्र एक थिएन किनभने मामला हुन सक्छ हो त्यहाँ मानिसहरू 51 जस्तै पागल चीजहरूको बारेमा कुरा गरिरहेका थिए हो यी मानिसहरू थिए।  षड्यन्त्रकारी भीड मेरा साथीहरू जस्तै रोजर शीर र ट्रेभर हार्वे र राम्रोसँग मूलतया मानिसहरू जसले केवल भनौं कि मलाई थाहा छैन कि मैले उनीहरूको नाम भन्नु पर्छ वा होइन किनभने कहिलेकाहीँ धेरै पटक उनीहरू आफ्नो अनुहार देखाउन चाहँदैनन्।  क्यामेराको अगाडि न त तिनीहरूको नाम जान्न चाहन्थे तर तिनीहरू अझै पनि सन्देश बाहिर निकाल्न र षड्यन्त्रहरू हामी बीचमा भएको कुरा फैलाउन चाहन्थे र यो हाम्रो आँखा र कान खुला र सचेत राख्नु हामीमा निर्भर थियो र ओह मलाई दिनुहोस्।  एक ब्रेक हो  म यहाँ र त्यहाँ अतिरिक्त पैसाको लागि ती कार्यक्रमहरूमा काम गर्न पाउँदा खुसी थिएँ तर म भन्न सक्छु कि त्यो मैले कहिल्यै ह्यान्डल गर्न सक्ने भन्दा धेरै पागलपन थियो मेरो मतलब स्कूलमा फोटो पैसाको घटना पछि  म निश्चित थिएँ।  पागलपन एक असहज अनुभूति थियो कि म मेरो बाँकी जीवन राम्रो शोकबाट बच्नको लागि प्रयास गर्न जाँदैछु यो केवल धेरै हुन थालेको छ मेरो मतलब म यो ठाउँमा कति लामो समय सम्म बसेको थिएँ जस्तै मलाई यी सबै थाहा थियो।  नामका मानिसहरू मैले यी सबै कार्यक्रमहरूमा कसरी काम गरेको थिएँ कसरी पृथ्वीमा यो कुनै अचम्मको कुरा होइन कि म मेरो आफ्नै शो चाहन्थेँ मैले उह संगीत प्रोग्रामिंग जस्तै ह्यारिगनमा घण्टा पछि काम गरेको थिएँ जुन बच्चाको लागि विशेष उपचार थियो। शनिबार राति मध्यरातमा प्रसारित हुन्छ सामान्यतया त्यो टिकको लागि ढिलो हुन्छ तर जब तपाईं क्यामेरा मान्छे हुनुहुन्छ तपाईंले देखाउनु भयो त्यसैले त्यहाँ जानुहोस् र जे बर्न्स मार्टी होल्डनको लागि काम गर्नका लागि उत्कृष्ट निर्देशक थिए। केटाको लागि काम गर्ने केटा मैले ती दुबै जनालाई हेरेर र सुझावहरू प्राप्त गर्न र ट्यूटोर गरेर मात्र सिकेको छु तर ओह यार त्यहाँ एउटा अर्को विचार थियो जुन मलाई लाग्छ कि यसले काम गर्न सक्छ मेरो मतलब यो संसारको सबैभन्दा रचनात्मक विचार होइन र त्यहाँ  अन्य कार्यक्रमहरू थिए जुन तपाईंलाई थाहा छ कि यो आइडिया पहिले नै गरिरहनुभएको थियो तर कुरा यो हो कि यो आइडियाले स्टाइल लियो र यसले करिश्मा लियो कि त्यो निश्चित प्रकारको पिज्जाज भयो भने तपाईलाई थाहा छ मेरो मतलब के हो तपाईलाई थाहा छ म के कुरा गरिरहेको छु। म टक शो को बारेमा कुरा गर्दैछु सबै प्रकारका साथीहरू नमस्ते मेरो मतलब त्यहाँ आर्ट मेसिन थियो उह म चाहन्न कि म त्यसमा मेरो दिमाग लगाउन सक्दिन किनकि म साथीहरूले कहिलेकाहीँ विशेषज्ञको लागि मन पराउने गर्छु। कन्ट्रोल रुम हो ऊ एकदम राम्रो थियो उसलाई चाहिदैन थियो साथी ल्याउनु पर्दैन आर्थर एक राम्रो मान्छे थियो मेरो मतलब मैले उसलाई कसरी जुगल गर्ने भनेर सिकाएको थिएँ हो तपाईंले मलाई जुगल गर्ने सुन्नुभयो तपाईंलाई थाहा छ म नराम्रो बच्चा थिएँ म अद्भुत प्रकारको थिएँ।  nerd मसँग धेरै क्लुट्जको हिज्जे ak पुस्तकहरू थिए त्यसैले sacking juggling yo-yoing र origami oh boy मलाई लाग्छ कि मसँग केही klutz पुस्तकहरू मात्र थिए तर जे बर्न्सले पनि एउटा कार्यक्रम j शो गरेको थियो यद्यपि उनले निर्देशन नगरेको बेला उनी थिए। त्यो होस्टिंग र निर्देशन गर्ने प्रकारको ओह त्यहाँ अरू के थियो मलाई अनुमान छ कि त्यहाँ एक मिगुएल ओर्टेगा एक हिप थियो जो एक टक शो मान्छे जस्तै थियो यो पहिले नै नियन्त्रण मा सहज छ मिक्सर बोर्ड काम गर्न को लागी उसले थप सहज हुन्छ।  घाँस उपत्यका चित्र समयले निश्चित रूपमा नियन्त्रण कोठालाई जटिल बनायो जहाँसम्म म चिन्तित थिएँ यो मलाई मास्टर गर्न समय लाग्ने थियो यद्यपि मैले अमिगा भिडियो टोस्टरको बारेमा सुनेको थिएँ जुन चाँडै स्थापना हुँदैछ जुन प्रकारले मलाई उत्साहित राख्छ र पूर्ण रूपमा होइन। कोस्टरको लागि घाँस उपत्यकाको मस्तिष्क शक्तिमा केन्द्रित भएको कुनै बिन्दुमा जुन मलाई पहिले नै परिचित थियो टिम एलेनको साथ घर सुधार जस्ता नेटवर्क प्रोग्रामिङको लागि धन्यवाद अन्यथा टिम टूलम्यान टेलरको रूपमा चिनिन्छ टूल टाइमबाट उसको अल बोर्ल्यान्ड वा सायद यसको विपरीत।  कार्यक्रम हो अल बोरोन विपक्षमा थियो टिम मनोवैज्ञानिक थियो मलाई थाहा थिएन कि म यसका लागि बनाइएको जस्तो पनि थिएँ र म यो अवसरलाई खेर जान दिन गइरहेको थिइनँ न म मेरो अगाडि जे थियो त्यसको कदर थिइन। मसँग फाइदा उठाउने र केवल अन्तिम टिभी मान्छे बन्ने उत्तम अवसर थियो यदि तपाईंले विश्वास गर्नुहुन्छ वा होइन त्यहाँ पप संस्कृतिमा वेन र गार्थ पार्टी समयको रूपमा उपलब्ध रोल मोडेलहरू थिए उत्कृष्ट ओह हो त्यहाँ त्यस्तो प्रकारको थियो।  टक शो पनि जुन मलाई लाग्छ कि मैले मार्टी क्याटोला र क्लिफ क्याम्पबेल र तिनीहरूका साथीहरू जस्तै जेसन किङ्म्यान उह क्रिस रोबिचाउड जस्टिससँगको निषेधित क्षेत्रको बारेमा बताइसकेको छु र समय बित्दै गयो त्यहाँ फेलिक्स जस्ता व्यक्तिहरू छन् र तपाईलाई थाहा छ कि के हो। जानुहोस् यो हेर्नुहोस् ठीक छ तर हो म त्यस्तो टक शो गर्न सक्छु  हो  हो  म एक मिनेट पर्खनुहोस् एक मिनेट पर्खनुहोस् पक्कै पनि म यस्तो टक शो गर्नेछु किन म वेन र गार्थको प्रतिलिपि गर्न चाहन्नँ  मेरो मतलब तपाईं सबै हो। मोशन पिक्चर थिएटरमा वेनको संसार हेर्नु पर्ने थियो कि तिनीहरूको अद्भुत जीवनशैली छ कि तिनीहरू सुपर लोकप्रिय छन् तर पक्कै पनि यो मैले बुझें म एउटा टक शो गर्न गइरहेको छु र यो एक प्रकारको हुनेछ।  वेनको संसार जस्तै तर यो यस्तो प्रकारको हुनेछ कि मलाई निषेधित क्षेत्र जस्तो अलिकति थाहा छैन किनकि मेरो मतलब हो  हो यो सबैले अर्थपूर्ण बनायो यो सबैले अर्थ राख्यो तपाई साथीहरू यो सबैले अर्थ राख्यो अब मलाई लाग्छ मलाई लाग्छ  मैले निर्माताको रूपमा मेरो कल फेला पारेको थिएँ हो हे भगवान यो मेरो टाउकोमा घण्टी बजाएको जस्तो थियो यो मेरो टाउकोमा बत्तीको बल्ब देखा परेको जस्तो थियो यो जस्तो थियो मैले बुझें मैले बुझें म ठीक छ उह र यो राम्रो कुरा पनि थियो किनभने मेरो अपोइन्टमेन्ट अलिकति थियो हो मेरो FAQ अपोइन्टमेन्ट मेरो केबल कास्ट अपोइन्टमेन्ट मैले समयको ठीक समयमा चीजहरू पत्ता लगाएँ र त्यसैले हो यो मेरो उज्यालो हुने समय थियो जब मेरी आमाले मलाई तल ल्याउनुभयो।  स्टुडियो म भर्खरै हर्षित भएँ र मेरो आफ्नै दिवास्वप्नको कल्पनाको संसारमा हराएको थिएँ र मैले कस्तो कार्यक्रम गर्न गइरहेको छु भनेर पत्ता लगाइरहेको थिएँ ओह यो केवल एक दिवास्वप्न थियो लगभग हो तर दुर्भाग्यवश जब म मेरो काल्पनिक वेनको संसारको बारेमा दिवास्वप्न देखिरहेको थिएँ। zotz world यदि तपाईं चाहनुहुन्छ भने हो मैले चीजहरूको बारेमा सोच्नको लागि चिन्ता गरेको थिइनँ  राम्रोसँग लजिस्टिक चीजहरू जस्तै शीर्षक वा उम तपाईलाई समयतालिका थाहा छ मलाई थाहा थिएन कि म साँझको कार्यक्रम हुन लागेको थिएँ वा दिनको समयमा। केहि थाहा छैन मैले सोचेको थिइनँ कि सबै ठीक छ मलाई थाहा छैन मलाई थाहा थिएन म सानो बच्चा थिएँ मैले वास्तवमै सोचेकी थिइन कि त्यो सामग्री महत्त्वपूर्ण छ मैले सोचे कि प्रोग्रामिंग सामग्री तपाईलाई थाहा छ मलाई के थाहा छ।  क्यामेराको अगाडि गर्न गइरहेको थिएँ जस्तो कि मैले सोच्नको लागि यो महत्त्वपूर्ण चीज हो र यसले मलाई सोच्नको लागि प्रशस्त मात्रामा दियो तर ओह हो एक निर्माता भएकोले त्यहाँ धेरै चर कारकहरू र विचार गर्नुपर्ने कुराहरू छन् र तपाईंले के गर्ने कुराहरू छन्।  हो कि पहिलो भेटघाट अलि अप्ठ्यारो र धेरै नम्रतापूर्ण थियो तर फलविहीन थिएन यसले वास्तवमा टेप गरिएको कार्यक्रमको नेतृत्व गर्‍यो हो यो एक निर्माताले विचार गर्नुपर्ने विभिन्न चीजहरूको बारेमा कुरा गरेपछि उह थियो। मेरो खुट्टा भिजाउनको लागि मलाई टेप गरिएको कार्यक्रमको दिशामा लैजाने निर्णय गरिएको थियो तपाईलाई थाहा छ कि मैले यसलाई हेरेको र स्टाफले मलाई यो कुरा बुझाउने तरिका हो र उह यसले काम गर्यो तपाईलाई थाहा छ यो जस्तो छ।  उह टिभीको लागि प्रशिक्षण पाङ्ग्राहरू जस्तै यदि तपाइँ तपाइँ जान्नुहुन्छ कि तपाइँ पहिले किन लाइभ हुनुहुन्थ्यो जब तपाइँ तपाइँ जान्नुहुन्छ कि तपाइँ तपाइँको प्रशिक्षण पाङ्ग्राहरू राख्नुहोस् र ट्याप गरिएको प्रोग्रामिङको साथ जारी राख्नुहोस् मैले पहिले नै सम्पादन दिनहरूमा धेरै उत्पादनहरू गरिसकेको छु। मेरो स्केटबोर्डिङ प्रोडक्सनहरू जस्तै हो  त्यसैले हामीले केही फिल्ड क्यामेरा चेकआउट अपोइन्टमेन्टहरू अनुसूचित गर्यौं र जब म केही भन्छु मेरो मतलब एक दर्जनजस्तै हो किनभने यसले ठीक काम गर्यो र उह हो उमले  क्यामेरा फिल्डको बीचमा केही सम्पादन बे समय तय गर्‍यो।  फिल्ड क्यामेरा चेकआउटहरू र मसँग वास्तवमा अनुसूचित केबल कास्ट टाइम स्लट थिएन तर यो निर्णय गरियो कि उह हामी बुझ्नेछौं कि मेरो पहिलो कार्यक्रम सबमिशनको लागि तयार भएपछि हामी अगाडि बढ्यौं र अर्को केबल कास्ट अपोइन्टमेन्ट अनुसूचित गर्यौं। केबल कास्ट अपोइन्टमेन्ट मूलतया फिल्ड उत्पादन र सम्पादन बे फसिलिटेटर अपोइन्टमेन्टमा परिणत भएको थियो तिनीहरू लचिलो थिए जसरी तल त्यहाँ तिनीहरू त्यस्ता राम्रो थिए त्यसैले अब मैले मेरो पाए पछि के गर्ने थिएँ जस्तो अझ बढी तार्किक सामानहरू पत्ता लगाउने समय आएको छ।  फिल्ड क्यामेरा तपाईलाई थाहा छ म भर्खर एक बच्चा थिएँ मलाई लाग्छ कि तपाई सबैलाई थाहा छ कि मसँग पर्याप्त कार वा यातायात थिएन र मेरो मतलब म एक विशाल AG 455 panasonic svhs क्यामकोर्डरको साथ मेरो बाइक चलाउने छैन।  शेल केस होइन त्यसैले फेरि एक पटक मेरी आमाले मलाई अलिकति मद्दत गर्न लाग्नु भएको थियो किनभने उहाँ जस्तो राम्रो हुनुहुन्थ्यो र म मद्दतको लागि अरू कसलाई फर्काउने थिएँ मैले पहिले नै धेरै साथीहरूलाई सहयोगी र सहयोगीहरू त्यहाँ स्टुडियोमा बनाएको थिएँ र यो बाहिर आयो। म मेरो सँगी सहयोगी र साथी जेसन किंगम्यानमा फर्कनेछु किनभने मेरो स्ट्रेट एज साथी र साथी उसले मलाई सुपर बाउलको लागि पहिले उनको घरमा पुर्‍याएको थियो जब डलास काउब्वाइज र बफेलो बिलहरू खेलिरहेका थिए म विश्वास गर्छु कि यो  उम थियो।  उह भिडियो गेमहरू जस्तै nhl 92 i reckon by electronic arts for sega genesis र उह म सकिएको बेला उसले अलिकति बास गिटार पनि बजाएको थियो मलाई लाग्छ कि उसले के गरिरहेको थियो म त्यहाँ नपुगेसम्म तपाईंलाई थाहा छ। र उह मैले उसको तथाकथित स्ट्र्यास एज पंक रकको अलिकति सुन्न पनि पाएँ जुन थ्र्यास मेटल भन्दा अलि फरक सुनिन्छ जुन मैले प्राय निषेधित क्षेत्र थ्र्याश मेटलमा सुनेको जस्तो स्क्याटर ब्रेन मेगा डेथ हो होइन यो स्ट्र्यास एज पंक।  चट्टानका सामानहरू मलाई लाग्छ यो अलि छिटो थियो वा हुनसक्छ यो अलि बढी आक्रामक थियो  मलाई लाग्छ कि थ्र्यास मेटल र पङ्क दुवै एकदमै आक्रामक थिए विशेष गरी जब मैले यसलाई मेरो बुबाको ब्लुज क्लासिक रक स्टाइलिङ र लोक धुनहरूसँग तुलना गरें। मेरो लागि घर वरिपरि हुर्कदै खेलेको तर तपाईलाई थाहा छ मैले पहिले नै ज्याज सुनेर विभिन्न क्यासेट टेपहरू र कम्प्याक्ट डिस्कहरू मेरो डिस्क म्यानका लागि टक्सन सार्वजनिक पुस्तकालयका सामानहरू जस्तै माइल डेभिस थियोलोनियस भिक्षु चिक कोरिया उह विन्टन र  ब्रानफोर्ड मार्सलिस ओह गुडनेस ग्रेसियस द ज्याज क्रुसेडरहरू के मैले पहिले नै बर्ड चार्ली पार्कर जोन कोल्ट्रान माइल्स डेभिस ती मानिसहरू म्यान द हर्न प्लेयरहरू भनेको थिए चाहे त्यो वुडविन्ड होस् वा गैर ओह ज्याज हर्नको बारेमा सँधै वास्तवमै मौरीको घुँडा थियो यो थियो  साँच्चै हिप थियो तर हो म जेसन जेसन किंगम्यानमा फर्कें किनभने उहाँ मेरो साथी एक प्रकारको ठूला भाइ जस्तै हुनुहुन्थ्यो र मैले उसलाई आफ्नै कार्यक्रम उत्पादन गर्न मद्दत गरिरहेको थिएँ जसले यसलाई इन्टरनेट अभिलेखमा हेर्नु पर्छ भन्ने मलाई लाग्छ। समय सकियो मलाई लाग्छ कि यो के भनिएको थियो तपाईलाई थाहा छ जेसन उनी उह थिए उनी कहिलेकाँही धेरै कुरा भन्न सक्थे तपाईलाई थाहा छ यदि विषय भनेको संगीत समूह जस्तै ढोका सही हो वा यदि विषय एनएचएल हक्की जस्तो हो भने। र यो राष्ट्रिय हक्की लीग हक्कीलाई विचार गर्दा अनावश्यक कुरा हो हो  तर जे भए पनि उम वा स्ट्रेट एज पंक रक जस्तै जज द गोरिल्ला बिस्कुट उह वा हुनसक्छ केवल नार्डकोर जुन मैले उसलाई भनेको सुनेको थिइन तर अब मलाई थाहा छ कि ब्यान्डहरू lsd र अन्य रहस्यवादीहरूमा धनी बच्चाहरू मन पराउँछन्।  रेकर्ड लेबल ब्यान्डहरूलाई सामान्यतया ओक्सनार्ड क्यालिफोर्नियाबाट नार्ड कोर भनिन्छ जे भए पनि मानिस म यहाँ अगाडि पछाडि हिडिरहेको छु म पसिना बगिरहेको छु म धेरै उत्साहित छु यो मेरो आफ्नै कार्यक्रम सुरु गर्न धेरै रोमाञ्चक थियो जस्तै म अझै पाउँदैछु  उच्च मात्र यसको बारेमा सोच्दै मेरो मुटु धड्किरहेको छ मेरो टाउकोको पसिना पवित्र छ म सास फेर्दै छु म धेरै उत्साहित थिएँ साथीहरू म मेरो आफ्नै शो सुरु गर्दै थिएँ र मलाई जेसन फ्रेकिंग संसारबाट मेरी आमाको मद्दत पनि थियो म सायद मेरो सीप थियो  कसैको सहयोग पाउन सकिन्थ्यो मेरो मतलब मैले पहिले नै धेरै कार्यक्रमहरूमा मद्दत गरेको छु  मैले तपाईंलाई सोध्नु थियो सायद कृपया भन्न मद्दत गरेको हो कि म वास्तवमै कसैको लागि पैसा खोसेको छैन भन्ने विचार गर्दै मेरो मतलब हो मैले परिवर्तनको राम्रो हिस्सा गरें। त्यहाँ काम गरिरहेकी थिएँ तर म यससँग अलग हुन तयार थिइनँ तिमीलाई थाहा छैन मेरो निधारबाट पसिना पुछ्दै मेरो सास समात्दै अह हो  ठीक छ  त्यसैले हो  म जेसनलाई ह्याङ्ग आउट मन पराउन सोध्ने थिएँ। किनभने आफैंले क्यामेराको अगाडि बस्ने सोचाइ डरलाग्दो थिएन वा यो केहि पनि थिएन कि यो सुनिएको जस्तो थिएन म त्यसो गर्न तयार थिएँ यदि म गर्न चाहन्छु तर यो डरलाग्दो सुनियो तपाईलाई थाहा छ कि म भन्न चाहन्छु। भनौं मसँग आफैंसँग कुरा गर्ने धेरै अनुभव थिएन यदि तपाईले त्यो बिन्दुमा मेरो हेरचाह भालुसँग कुरा नगरेसम्म मेरो मतलब हो तर हो होइन त्यसो होईन किनभने यो श्रोता भएको वा पाहुनाहरू भएको जस्तो हो।  तपाईले भन्नुहुनेछ  हो म आफैसँग कुरा गर्नमा त्यति राम्रो थिइनँ  त्यसैले सह-होस्ट हुनु एकदमै तार्किक लाग्थ्यो र म एक किसिमको विचारहरू अगाडि र पछाडि धकेलिरहेको थिएँ जस्तो कि तपाईलाई थाहा छ म जेसनलाई कल गर्छु र हे भन्छु जब हामी जाँच गर्छौं।  क्यामेरा यस सप्ताहन्तमा तपाईलाई हामी कहाँ जानु पर्छ जस्तो लाग्छ तपाई के सोच्नुहुन्छ हामीले के गर्नु पर्छ तपाई के सोच्नुहुन्छ तपाई के सोच्नुहुन्छ र उसले आफ्नो बेपत्ता लेट-ब्याकमा भन्नुहुन्थ्यो तपाईलाई थाहा छ उसले के भनेको थियो उसले के भनेको थिएन। पूरै धेरै भन्नुहोस् जबसम्म उनीसँग मैले पहिले नै भनेको जस्तै ढोकाहरू जस्तै कुरा गर्ने कुरा थिएन त्यसैले उसले मूलतया भनेको जस्तै ओह मलाई थाहा छैन तपाईलाई जे पनि थाहा छ र म ओह राम्रो जस्तो हुनेछु किनकि मसँग केही विचारहरू थिए। मतलब मलाई थाहा छैन मैले केहि चीजहरूको बारेमा सुनेको छु जुन ऊ ओह राम्रो हुनेछ र उह मैले यो पागल विचार ल्याएँ कि म प्रयास गर्न मरिरहेको थिएँ हो मान्छे त्यहाँ शहरमा एउटा नयाँ प्रवृति थियो जसमा जाने-  कार्ट्स हो  यसलाई आइस ट्र्याक रेसिङ भनिन्थ्यो यद्यपि यो वास्तविक आइस ट्र्याक थिएन  यो  निलो रंगमा पेन्ट गरिएको स्लिक मेटल ट्र्याक जस्तो थियो तर उह यो रमाइलो देखिन्थ्यो जस्तो कि मैले एमटीवीमा कमर्शियल देखेको थिएँ वा यस्तै केहि र हो मैले एक वा दुई पटक टक्सन मल जाने बाटोमा गोलाकार ट्र्याक पार गरेको थिएँ र मैले यो प्रयास गर्ने निर्णय गरेको थिएँ र यो क्यामेरामा राम्रो देखिने प्रकारको कार्य-प्याक चीज हो उह-हह त्यसैले हो म मूल रूपमा  हामी सप्ताहन्तको लागि आइस ट्र्याकमा गो-कार्ट रेसिङमा जाँदैछौं भनेर जेसनलाई बोलायो र उह म दौड गर्न तयार हुनुहुन्थ्यो किनभने उह म हुन गइरहेको थिएँ त्यसैले यो प्रतिस्पर्धात्मक समय हुन गइरहेको थियो।  क्यामेराले शुक्रबार चेक आउट गर्ने वा यस्तै अन्य चीजहरू किनकी हामीले शनिबारसम्म आइस ट्र्याकमा हिर्केका छैनौं तर केही अभ्यास गर्नको लागि मैले स्थानीय पाल्तु जनावरहरूको पसलमा जाने निर्णय गरेको थिएँ म सरीसृपहरूको प्रशंसक थिएँ मैले तिनीहरूलाई मनमोहक पाएँ। सरीसृप समाधानहरू सहरमा सबैभन्दा राम्रो सरीसृप पाल्तु जनावरको पसल पनि समझदार कुरा थियो यो मेरो बुबाको सडकको ठीक छेउमा थियो त्यसैले यो एक राम्रो विचार जस्तो थियो मलाई लाग्यो कि मैले iguanas pythons chameleons सबै प्रकारका मनमोहक डायनासोर-जस्तो प्राणीहरू जाँच गर्न पाएको छु।  टिन्ट एक्सपोजर क्रोमा वा ब्राइटनेस जस्ता चीजहरू थिए भन्ने कुरालाई ध्यानमा राख्दै तिनीहरूको उज्यालो रङहरू क्यामेराको लागि उत्कृष्ट अभ्यास थियो जुन तपाईंलाई थाहा छ म यो सामग्रीसँग परिचित हुनुपर्दछ एक निर्माताको रूपमा म पहिले नै फिल्ड क्रु व्यक्तिको रूपमा परिचित थिए तर मेरो मतलब र आह के हो।  मैले स्केटबोर्डका सामानहरू गरेँ तर यो फरक छ  म फेरि सास फेर्दै छु ढिलो गर्नुहोस् j छोड्नुहोस् पेसिङ ओह यो धेरै राम्रो छ उह मलाई लाग्छ कि आइस ट्र्याक स्केटबोर्डिङ प्रोग्रामिङ जस्तै धेरै हुनेछ जुन मैले पहिले नै उत्पादन गरेको छु। यी गो-कार्टहरू चाँडै जाँदैछन् र यी प्रसारण गुणस्तर सुपर वीएचएस प्यानासोनिक एजी 455 क्यामकोर्डरहरूमा उच्च गतिको शटर मोड चाहिन्छ भन्ने तथ्यमा हो यद्यपि मसँग वास्तवमा मेरो उत्पादनको लागि सुपर वीएचएस भिडियोटेप उपलब्ध छैन। समय मलाई अझै थाहा थियो कि नियमित उपभोक्ता ग्रेड vhs भिडियो टेप अझै पनि धेरै राम्रो देखिनेछ त्यसैले हो घरपालुवा जनावरको पसलमा गएर र क्यामेराहरू क्यालिब्रेट गरेपछि रङहरू विशेष गरी उज्यालो छन् भनेर निश्चित गर्न मलाई थाहा थियो कि निलो बरफ ट्र्याक राम्रो देखिनेछ र म। माइक्रोफोनको साथ अभ्यास पनि गरेको थियो जुन ह्यान्डहेल्ड sm 57 उद्योग मानक माइक्रोफोन द्वारा निर्मित निश्चित रूपमा राम्रोसँग काम गरिरहेको थियो त्यहाँ xlr केबल वा एडेप्टरमा कुनै समस्या थिएन जुन क्यामकोर्डरमा एक इन्चको मिनी ज्याकको आठौं भागमा जान आवश्यक थियो। हो साथीहरू यो धेरै नराम्रो थियो तपाईलाई थाहा छ कि हामी ट्र्याक मी र जेसन मेरी आमाको बारेमा कुरा गरिरहेका थियौं। तपाईलाई थाहा छ राम्रो समय राम्रो समय दौडको लागि मनोवृत्ति भइरहेको छ तपाईलाई थाहा छ र त्यसपछि  यो ट्र्याकमा हिर्काउने समय थियो र उह राम्रोसँग यो एक विपत्तिको एक बिट थियो म आइस ट्र्याकमा धेरै राम्रो थिएन म गो-कार्टलाई राम्रोसँग ह्यान्डल गर्न सक्छु तर यो आइस ट्र्याक यति चिप्लो थियो कि मैले मूल रूपमा राखें।  उल्टो दिशामा जाँदै गरेको ट्र्याकमा पछाडी माथि समाप्त हुन्छ जुन राम्रोसँग भन्न चाहन्छु कि मैले मेरो छातीमा सेफ्टी बेल्टबाट केही चोटहरू लिएर अन्त्य गरें हो  दौडको बीचमा उल्टो जानु राम्रो विचार होइन यो अन्त्य गर्ने राम्रो तरिका हो। टक्करमा तर सौभाग्यवश गो-कार्टहरू के तपाईंलाई त्यो खतरनाक थाहा छैन तर हो एक वा दुई दौड पछि मेरो छाती एक प्रकारको पिटेको र चोट लागेको महसुस गरिरहेको थियो म अलिकति लज्जित महसुस गरिरहेको थिएँ अचानक मेरो स्म्याक टक अलिकति महसुस भयो अलिकति बेवकूफ उह ठाउँबाट बाहिर र उह म के गर्न गइरहेको छु भनेर सोचिरहेको थिएँ त्यसैले मैले त्यहाँ नजिकै एउटा भिडियो गेम आर्केड रहेको देखेँ  त्यसैले त्यहाँ गएर खेलहरू प्रदर्शन गर्न र स्म्याक टक जारी राख्नु मात्र अर्थपूर्ण थियो।  म कस्तो महान गेमर हुँ भन्ने बारे अलिकति र यो राम्रोसँग विश्वास गर्नुहोस् वा नगर्नुहोस् कि दौड र आर्केड र सामानको बारेमा कुरा गर्दा हामीसँग एक पूरै कार्यक्रम थियो जस्तो कि त्यहाँ थियो यो थियो यो थियो।  यसलाई कल गर्ने समय हो त्यसैले हामीले ट्र्याकमा त्यहाँ भएका मानिसहरूलाई अलविदा भन्न सुरु गर्यौं कि ठाउँको नाम र तपाईंलाई थाहा भएको ठेगाना भन्न निश्चित भयो किनभने मालिकहरू नि  शुल्क विज्ञापनको सम्भावनामा उत्साहित थिए वास्तवमा मलाई पनि लाग्छ।  हामीले सित्तैमा दौडमा भाग लियौं हो  मलाई लाग्छ कि यो मेरो लाभदायक र उह मेरो निर्लज्ज निर्माता पक्षको सुरुवात हुन सक्छ यदि तपाईंले राम्रो प्रोग्रामिंग बनाउनको लागि जीवनबाट सित्तैमा सामानहरू कसरी प्राप्त गर्ने भनेर पत्ता लगाउने प्रयास गर्नुहुन्छ तर त्यो। कार्यक्रमलाई मैदानबाट बाहिर निकाल्ने र माथि उठ्ने र दौडने मात्रै एउटा सोचाइ मात्र थियो र मेरो दिमागमा एउटा मात्र कुरा थियो र उह राम्रोसँग हामी सम्पादन गर्ने समयको बाटोमा थियौं र तपाईलाई थाहा छ कि भविष्य उज्यालो देखिन्थ्यो किन केही समयमै  म पक्का थिएँ कि म लाइभ ब्लक प्रोग्रामिङको लागि तयार हुनेछु मलाई बताउन दिनुहोस् कि मान्छे धेरै रोमाञ्चक र रोमाञ्चक हो हो त्यसैले हामीले हाम्रो सानो टेप गरिएको कार्यक्रम पायौं मलाई विश्वास छ कि हामीले यसलाई कल गरिरहेका थियौं म त्यो समयमा बिर्सने छैन किनभने मलाई लाग्छ। मलाई लाग्छ जेसनले उह शीर्षक प्रस्ताव गरेपछि  फेरि मलाई थाहा छैन सायद त्यो हो जब हामी स्टुडियोमा बसेका थियौं मैले यो हेर्नु पर्ने हुन सक्छ तर उह मलाई थाहा छ कि उनी आएका थिए म एक प्रकारको रूपमा बिर्सने छैन।  रिमाइन्डर त्यसैले उसले कार्यक्रममा देखाउन बिर्सनेछैन उह मैले वास्तवमै त्यो समयमा पाएको थिइनँ मैले भर्खर सोचेको थिएँ कि तपाईलाई ती सुन्दर रमाईलो चीजहरू मध्ये एउटा थाहा छ जुन किशोरहरूले तपाईसँग zot जस्तै जान्छन्।  उदाहरण तपाईलाई थाहा छ मैले आवश्यक रूपमा बुझिनँ मैले आवश्यक रूपमा बुझिन कि तपाईले मेरो वरिपरि के भइरहेको छ भनेर थाहा पाउनु भएको थियो तर मलाई थाहा थियो कि यो राम्रो थियो मलाई थाहा थियो कि यो राम्रो हुनु पर्छ किनभने यो हुनै पर्छ तर अब हाम्रो टेप कार्यक्रम थियो  हिट गर्नुहोस् यदि तपाइँ यो लाइभ प्रोग्रामिङलाई विचार गर्ने समय हो हो वास्तवमा हामीले धेरै धेरै टेप प्रोग्रामिङ गर्ने योजना बनाएका थियौं उह हामीले अनुसूचित गरेका थियौं जस्तो कि मसँग क्यामेराहरूको लागि धेरै चेकआउटहरू थिए र तपाइँलाई थाहा छ सम्पादन गर्ने दिनहरू तोकिएको छ तर के अनुमान गर्नुहोस्। एउटा अवसरले आफैलाई प्रस्तुत गरेको थियो हो हो म टेलिभिजन स्टुडियोका कर्मचारीहरूसँग धेरै राम्रो साथी थिए सहजकर्ताहरू र जिमी थोमस रोबर्ट एश्ले उम हू उह ल्यारी बिसेर उम जस्ता व्यक्तिहरू मलाई लाग्छ कि मार्सेला र सिन्डी पनि त्यतिबेला सहजकर्ता थिए वा सायद सिन्डी।  मास्टर कन्ट्रोलमा डाउन थियो मलाई थाहा छैन तर हो म थिएँ म तपाईलाई चिनेका सबैजनासँग धेरै टाइट थिएँ र मैले हावा समातेको थिएँ मैले सुनेको थिएँ कि उह त्यहाँ लाइभ प्रोग्रामिंग थियो भन्ने ठूलो अवसर उपलब्ध थियो।  त्यो साँझको रातको प्रोग्रामिङलाई सबैभन्दा राम्रो प्रकारको लाइभ प्रोग्रामिङ बनाउन सकिन्छ  पक्कै पनि सबैभन्दा राम्रो प्रकारको हो तर यो वास्तवमै विशेष थियो मान्छेहरू यो लाइभ प्रोग्रामिङ थियो यो टिभी स्टुडियोमा बनाइने थिएन भन त्यहाँ के हुने छ।  ठीक छ मेरो मतलब त्यहाँ थिएन त्यहाँ हुने थिएन त्यहाँ मूलतः कसैलाई थाहा थिएन कि यो थियो यो एक लाइभ प्रोग्रामिंग थियो जुन टाढाको स्थानबाट रिमोट लोकेशनबाट बनाउन सकिन्छ यसको मतलब के हो भने हामीसँग वायरलेस क्यामेराहरू छन् भन्ने के हो।  वा के हामीले अहिले उपग्रहहरू पाएका छौं के भइरहेको छ राम्ररी सोचेको छैन वास्तवमा त्यहाँ सबै ठाउँहरूको क्याफेमा सडक भरी स्थापना छ उह लाइभ राम्रो यो लाइभ छैन तर यो कुनै पनि क्षण हुन सक्छ हो उह एक सम्भावित रूपमा लाइभ हुन सक्छ।  केबल टेलिभिजन सिग्नलहरूको प्रसारणको लागि उपयुक्त लाइभ टेलिकम्युनिकेसन लाइन लाइन गर्नुहोस् जो अब एक मिनेट पर्खनुहोस् अब सबै ठीक छ  मलाई यो सीधा भयो भन्ने कुरा सुनिश्चित गर्न दिनुहोस् किनभने म एक ड्रपआउट जस्तै छु म केवल एक माध्यमिक विद्यालय छोड्ने हुँ। केवल एक नराम्रो केटा मात्र यो केवल यो बच्चा जसलाई तपाइँ भूतपूर्व धुम्रपान गर्नेलाई चिन्नुहुन्छ केवल एक पागल हाइपर सानो ट्रबलमेकर भिडियो गेम खेल्दै गो-कार्ट भत्काउने तपाइँलाई थाहा छ कि बच्चा धेरै उज्यालो छैन तर यदि मैले तपाइँलाई सहि सुने भने तपाइँ मलाई बताउनुहुन्छ त्यहाँ सडक पार एउटा लाइभ टेबल लाइन छ जुन हामीले प्रसारण गर्न सक्छौं र कसैलाई यसको बारेमा थाहा छैन कि मूल रूपमा म त्यहाँ सबैभन्दा अनौठो व्यक्ति हुन सक्छु उम जो मलाई साइन अप गर्नुहोस् जस्तै डिंग डिंग डिंग डिंग म तयार छु हो यो बिर्सनुहोस्।  प्रशिक्षण पाङ्ग्राहरू बकवास मैले तालिम पाङ्ग्राहरू पूरा गरें जसलाई प्रशिक्षण पाङ्ग्राहरू चाहिन्छ  मलाई आवश्यक छ ओह यार हामी पूरा कार्यक्रम आयोजना गर्नेछौं  ठीक छ  म तपाईंलाई भन्दिनँ म कहाँ हस्ताक्षर गर्छु म कहाँ हस्ताक्षर गर्छु तपाईं मेरी आमा गर्नुहुन्छ  साइन गर्न आवश्यक छ जेसनलाई साइन गर्न आवश्यक छ के कसैले मलाई हस्ताक्षर गर्न दियो उह हो त्यो टक्सन सार्वजनिक पहुँच टेलिभिजन इतिहासमा एक स्मारक घटनाको उहको सुरुवात थियो जुन तपाईंको लागि केवल दुई-एपिसोड उत्पादनको रूपमा समाप्त भयो। तत्काल पहुँचको रूपमा सडकमा अतुलनीय अतुलनीय अनुपातको म्याराथन टेलिभिजन अनुभव बन्ने अन्यथा होइन उह अन्यथा तत्काल पहुँच गल्ली लाइभ भनेर चिनिन्छ र यादृच्छिक पहुँच पनि भनिन्छ अन्यथा यादृच्छिक पहुँच गल्ली लाइभ भनेर चिनिन्छ। केहि साँच्चै राम्रो सामान तर मलाई लाग्छ कि लाइभ लाइन लामो समय देखि प्रयोग भएको थिएन तर यो भर्खरै म जस्तै कसैको लागि पर्खिरहेको थियो तपाईलाई केहि प्रकारको समस्या उत्पन्न गर्ने खराब बच्चाको बारेमा थाहा छ वा मलाई थाहा छैन सायद म थिएँ।  geez बनाउने मा एक विलक्षण चमत्कार जस्तै मलाई लाग्छ कि हामीले केवल पर्खनु पर्छ र तपाईलाई थाहा छ उह मलाई लाग्छ टेप आफैले बोल्नेछ यदि तपाईले चाहानुहुन्छ वा यदि यो हुनेछ तर हो मानिसहरू रोमाञ्चक समयहरू वास्तवमै र राम्रोसँग तपाईले हेर्न सक्नुहुन्छ।  यो शक्तिशाली माध्यमका प्रयोगकर्ताहरू अन्तर्गत सूचीबद्ध छ जुन पहिलो एपिसोड जस्तै थियो र मैले सोचे कि यो एक प्रकारको मुखभरि हो त्यसैले म यसलाई सडक शो वा तपाइँलाई थाहा भएको कुरा भनिन्छ किनभने सबैलाई पहिले नै थाहा थियो कि सार्वजनिक पहुँच कहाँ छ।  टिभी स्टुडियो जहाँ टक्सन कम्युनिटी केबल कर्पोरेशन थियो जहाँ १२४ ईस्ट ब्रोडवेमा थियो त्यसैले स्वाभाविक रूपमा मलाई सडक कार्यक्रममा बोलाउनु भनेको  मानिसहरूलाई हामी सडकमा छौं भनेर थाहा दिन धेरै जानकारीमूलक थियो तर ओह हो यार राम्रो समय रमाईलो यो कुरा मैले भनेको थिएँ। त्यो क्यामेराको अगाडि म सडक शोको दोस्रो एपिसोडको लागि सम्झन्छु मैले मेरो सनकी झण्डा उडाउन दिने निर्णय गरिरहेको थिएँ यदि तपाईं वा मेरो नराम्रो बच्चाको झण्डा पागल चीजहरू भन्दै कार्यक्रम सुरु गर्दै हाइको लाइनमा परिचय लाइनको साथ। म जोट हुँ र म कल्ट सदस्य प्रयोग गर्ने एक ड्रग हुँ मलाई थाहा छैन साँच्चै पागल हेर्नुहोस् यो ठीक छ उम साँच्चै रमाइलो जीज केटाहरू धेरै रमाइलो तर यो थकाउने थियो ती दुई एपिसोडहरू अतुलनीय उह तुलनाको उपक्रम थिए जस्तो कि तपाईलाई थाहा छ भाग्यले मलाई  एक उत्साही चालक दल थियो जुन बाटोमा मलाई मद्दत गर्न इच्छुक थिएँ  मलाई विश्वास छ कि उनीहरूले तपाईंलाई सडकमा तत्काल पहुँच जस्ता चीजहरूको दर्शनहरू थाहा पाएका थिए तर म यसलाई शट दिन तयार थिएँ तर हो केही एपिसोडहरू पछि म तयार थिएँ।  स्टुडियो हो  तपाईलाई थाहा छ यो उह र प्लस थियो यद्यपि यो सडकमा वा क्याफेमा मानिसहरूसँग अन्तर्वार्ता लिन र कुरा गर्न सक्षम हुनु रमाईलो थियो किनकि मसँग अझै पनि मेरो फोन कलर मेरो लाइभ ब्लक थिएन।  मेरो साँचो स्टुडियो निर्माताको अनुभव थिएन जस्तो कि म साँच्चिकै तृष्णा गरिरहेको थिएँ तपाईंलाई यो थाहा छ यो मेरो दिमागमा जस्तै थियो यो बाटोको संस्कार जस्तै थियो जुन तपाईंलाई थाहा छ मैले स्टुडियो स्टुडियोमा धेरै कार्यक्रमहरूमा काम गरेको थिएँ र तपाईलाई थाहा छ ग्रीन रुममा ह्याङ्ग आउट गर्दै तयार हुँदै तपाईलाई थाहा छ र कन्ट्रोल रुमको कन्ट्रोल रुममा ह्याङ्ग आउट गर्दै र मलाई नियन्त्रण गर्दै हलवेमा दौडिरहेको जस्तै सहजकर्ता डेस्कको अगाडि टेलिभिजनमा के थियो भनेर हेर्नको लागि प्रत्यक्ष संकेत सुनिश्चित गर्न।  राम्रो थियो र टेलिफोन नम्बरहरू त्यहाँ थिए त्यसैले मानिसहरूलाई कल गर्न थाहा थियो हो हो  मलाई मेरो यात्राको अनुष्ठान चाहिन्छ त्यसैले केही स्टुडियो समय तालिका बनाउन र क्याफेलाई अविस्मरणीय र शानदार अनुभव पछि छोड्ने समय थियो।  स्टुडियो हिट गर्नुहोस् मसँग केही विचारहरू थिए मसँग केही विचारहरू थिए र मसँग मेरो दिमागमा भिडियो गेमहरू पनि थिए यसलाई विश्वास गर्नुहोस् वा छैन तपाईंलाई थाहा छ मलाई लाग्छ उह गो-कार्ट एपिसोड अझै पनि मेरो दिमागमा स्पष्ट बजिरहेको थियो म अझै अलिकति छु  अफसोस छ कि हामीले त्यहाँ आर्केडमा बढी समय बिताएका छैनौं यो सत्य हो त्यसैले हो मलाई लाग्छ कि मैले मेरो सेगा जेनेसिसलाई स्टुडियोमा ल्याएर टिभीमा जोडेर त्यसको पूर्ति गर्ने निर्णय गरें  हो हो मसँग अझै धेरै छन्  विचारहरू हो यो नराम्रो केटाले वास्तवमा केहि अनौठो विचारहरू लिएर आउँदै थियो जस्तो कि ऊ एक विलक्षण वा विद्वान व्यक्ति हो जुन निश्चित रूपमा अनुकरण गर्ने राम्रो काम गरिरहेको छ र यो पनि अब केहि फोन कलहरू लिने समय हुन गइरहेको छ। र जब सम्म जेसन देखा पर्‍यो र उसले बिर्सनु भएन किनकि उसले भन्यो कि म बिर्सने छैन जब सम्म जेसनले देखायो म ती कलहरू एक्लै लिने छैन त्यसैले गर्थमा वेने पार्टीमा पार्टी पर्ख पर्ख पर्खनुहोस् कट गर्नुहोस् ओभर पार्टी अन जेसन पार्टी जेजेमा ओह हो  